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سخن سردبیر

  نشــریه بازار چرم و کفش از اولین ســال برگزاری 
نمایشگاه صنعت کفش که در قم برگزار می گردید و تا 
به امروز که هشتمین دوره آن در نمایشگاه بین المللی 
شــهر آفتاب برگزار خواهد شــد در همه این ســال ها 
حضوری فعال و پر رنگی داشــته اســت. شاید در آن 
ســال ها که این نمایشــگاه در کنار فرمانداری قم و در 
سالنی کوچک برگزار می گردید کسی به ذهنش خطور 
نمی کرد که بعد ها این نمایشــگاه در وســعتی بسیار 
بــزرگ و پهناور مطابق و یا نزدیک به اســتانداردهای 

جهانی برپا می گردد.
در همه این سال ها انجمن کفش قم نقش پر رنگ خود 
را هــم در عرصه برپایی نمایشــگاه و هم در اتحاد بین 
تولیدکنندگان شهر قم و تولیدکنندگان دیگر استان ها 
و حتی تشــکل ها به خوبی ایفــا کرده که به حق جای 

تحسین دارد.
آن چــه که باید به آن اذعان کرد این اســت که برپایی 
 نمایشــگاه صنعت کفش ایران با مشــارکت بیشــتر از 
600 واحد تولیدی گوی سبقت را از تمامی نمایشگاه های 

صنعت چرم و کفش در ایران ربوده است..
باتوجه به درخواست کلان برای حضور در این نمایشگاه 
و بضاعت کم ســایت نمایشگاه قم در میزبانی از تعداد 
کثیر غرفه داران و بازدیدکنندگان امسال این نمایشگاه 

در مرکز نمایشگاهی شهر آفتاب برگزار می شود.

بــه یقین هدف تمامــی مســئولان و برگزارکنندگان 
نمایشــگاه صنعت کفش ایــران، جدیت برای برگزاری 
بهتر و باشکوه تر این نمایشــگاه نسبت به سالیان قبل 
خود می باشــد، باید توجه داشــت که با برپایی حدود 
600 غرفه و گســتردگی تبلیغات و اطلاع رسانی برای 
حضــور بازدیدکننــدگان تخصصی شــاید نقص هایی 

کوچک دیده شود.
آنچه که به شــما فعالان و تولیدکننــدگان بزرگوار و 
شــریف صنعت کفش و کیف یادآور می شوم این است 
که؛ مســئولان این نمایشــگاه از ابتدا شعار باهم رشد 
کنیم را به عنوان پیام خود برگزیدند و این نمایشــگاه 
را گامی به ســوی آینده صنعت کفش کشور می دانند. 
جواد شعبان زاده ریاست این نمایشگاه بارها در سخنان 
خــود به صراحت بیان کرده اســت: که اگر قرار بر این 
اســت که رشــد کنیم، همه باهم رشــد و ترقی پیدا 

خواهیم کرد.
همچنین مســئولان این نمایشــگاه با تبلیغاتی که در 
دیگر کشــورها داشــته اند و دعوتنامه هایــی که برای 
میزبانــی از تجار کفش و صنایــع چرمی ایران و دیگر 
کشورها ارســال کرده اند، می خواهند نقشی 4 روزه از 
غرور ملی ایران و صنعت کهن کفش و چرم ایران را به 
نمایش گزارند. پس چه بسا که همه در آن سهیم و به 
دور از حواشی امیدوار به رسیدن روزهای خوب باشیم.

نمایشگاه صنعت کفش ایران و غرور ملی

 حمید نصیری
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گفت وگو

اولین دوره نمایشگاه مشهد در چه سالی برگزار شد؟
اولین نمایشــگاهی که در مشــهد برگزار شــد در خــرداد ماه 
ســال 1386 بود. یکی از دلایل اینکه ما نمایشــگاهمان در ابتدای ســال  
برگزار شــد و تا اخرین دوره که دهمین و یازدهمین نمایشــگاه را برگزار 
کردیم. از طرفی بنا به درخواســت همکاران و بیشتر به این دلیل بود، که 
تولیدکنندگان کیف و کفش و محصولات چرمی در همان ابتدای ســال با 
فعــالان وتامین کننده مواد اولیه ی این صنف قرارداد میبندند که تا اواخر 

سال مواد اولیه آنها را تامین شود.
 چه عاملی اندیشــه برگزاری نمایشــگاه را در ذهنتان بارور 

ساخت؟
 یکی از عواملی که بعد از تحقیقات شــخصی خودم به آن پی بردم و باعث 
شــد تحول فکری در من ایجاد شود آن بود که در همان ابتدا بزرگان این 
صنعت در شهر مشهد قبل از آنکه تولیدکننده و دباغ خوبی باشند در حوزه 
فرآوری چرم در واقع تاجران ماهر و زبردســتی در صادرات کرک و پشــم 
که همان چرم ســبک است بودند که این موضوع به شدت برای من جالب 
بود. و البته پیشــنهادهای مختلفی هم به بنده بــرای برگزاری همچنین 

نمایشگاهی شد تا این نمایشگاه برگزار گردد.
برگزاری نمایشگاه مشهد چه ضرورتی داشت؟

در ابتــدا بگویم یکی از دلایل بســیار مهم که باعث رونق صنعت 
دباغی مشــهد شد همانطور که اشاره کردم فن آماده سازی پوست و چرم 
اســت که در گذشته پدران ما انجام میدادند تا به این نسل که این صنعت 
اینگونه موفق باشد و بدرخشد، وجود بزرگ ترین کشتارگاه صنعتی کشور 
که در روز شش هزار کشتار دام سبک دارد خودش تامین کننده مواد اولیه 
در صنعت دباغی باشــد نیز به گســترش این صنعت کمک بزرگی کرد در 
واقع پیرو اتفاقات خوبی که در حوزه مواد اولیه افتاده بود و ورود ســالانه 
بیست میلیون زائر در مشهد و بیش از 70% هتل های ایران که در مشهد 
فعالیت می کنند و همچنین وجود فرودگاه بین المللی مشــهد همه و همه 
ضرورت برگزاری نمایشگاه مشهد را ایجاب میکند و همچنین مشهد نیز از 

یک نظر دروازه صادرات به کشورهای آسیا میانه و افغانستان بشمار می آید.
و اینکه چه عاملی را موجب یک نمایشگاه موفق میدانید؟

از نظر من دخالت نکردن تشــکل ها در برگزاری نمایشگاه بحث 
مهمی است، تشــکل ها باید به حیطه ی کاری خود بپردازند و اتحادیه ها 
به اعضای خود رســیدگی کنند همه ی این سازمان ها و نهادها باید بازو و 
چرخ برگزار کننده نمایشگاه ها باشند و به کمک آن بیایند و نه آنکه خود 

مستقیما بر روی آن فشاری متحمل شوند.
همکارانی همچون آقای اســماعیل شــجاع اگر در خاطر داشته باشید در 
تاسیس و برگزاری نمایشــگاه تهران خیلی زحمت کشیدند ناامید کننده 

است که دیگر از ایشان یادی نمی شود.
بخشی از جواب این سوال را اقای جواد شعبان زاده به صورت عملی جواب 
داده اند ایشان وقت زیادی برای برگزاری نمایشگاه قم و صنعت کفش ایران 

می گذارند، خوب است نامی از این همکاران پرتلاش هم برده شود.
به نظر من برگزارکننده نمایشــگاه تا حداقل یک ســال قبــل باید برای 
نمایشــگاه برنامه ریــزی کنند و قراردادهای خوبی نوشــته شــود. از نظر 
مــن برای برگــزاری یک نمایشــگاه موفقیت آمیز، تشــکل هــا باید به 
کمــک برگزارکننده ها بروند و حداقل به مدت هشــت مــاه قبل در مورد 
بازدیدکننــدگان، چیدمان غرفه، دعوت از میهمانان خارجی، روز افتتاحیه 
و نظیر این موارد بحث و برنامه ریزی شــود و در کشور یک شهر را انتخاب 

کنند و هزینه ها را به صورت واحد در آن شهر سرمایه گذاری کنند.
در آن صورت شما شاهد پیشرفت چشمگیر این نمایشگاه به صورت داخلی 

و خارجی خواهید بود.
و در آخر نظرتان در مورد برگزاری تعداد زیاد نمایشــگاه های 

تخصصی در حوزه چرم و کفش چیست؟
الحمدالله امروزه آنقدر تولیدکنندگان بزرگ شــدند و صنعت رشد چندانی 
داشــته که به اعتقاد من ما باید بیاییم درســطح کشوری به صورت واحد 
یک نمایشــگاه را برگزار بکنیم نه آنکه در هر شهری هر ماه یک نمایشگاه 

تخصصی داشته باشیم.

خرداد 86 
اولین نمایشگاه چرم و کفش  مشهد

در گرما گرم روزهای برگزاری 15 دوره نمایشگاه کفش و چرم مشهد سعادتی 
دست داد تا با محسن قیصری اولین مجری و برگزارکننده نمایشگاه مشهد 
دیداری گرم و صمیمی داشته باشیم. وی با چهره ایی همیشه بشاش حامی 

مطبوعات تخصصی صنعت بوده است و همکاران ما در نشریه طی سال ها فعالیت 
و برگزاری نمایشگاه مشهد خاطراتی زیبا از همکاری با او به خاطر دارند. فرصت 
را مغتنم شمردیم تا با او در خصوص تجارب گذشته برگزاری  نمایشگاه و اهمیت 

آن به گفت و گو بشینیم:

 حمید نصیری
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پیدایش نمایشگاه صنعت کفش قم به چه دوره ای برمی گردد؟
برای راه اندازی نمایشگاه های صنعت کفش چه اهدافی داشتید؟
حدود 10 ســال پیش کلید راه اندازی نمایشــگاه های صنعت کفش در فضای 
محــدودی رقم خورد، آرام آرام با کســب تجربه و ایجاد اعتماد در بین همکاران 
صنعت کفش، توانستیم جایگاه نمایشگاه صنعت کفش را در استان قم و سراسر 
کشور تثبیت کنیم. استفاده از تجربیات پیشکسوتان صنعت کفش و هیات مدیره 
سابق انجمن صنایع کفش قم، عامل موثری در پیشبرد اهداف نمایشگاهی  بوده 
است. هرچند با تغییرات هیات مدیره انجمن صنایع کفش قم رویکرد نمایشگاه با 
هم اندیشی اعضای این صنعت تا حدودی تغییر داده شد به گونه ای که نمایشگاه 
صنعت کفش قم پوســت اندازی کرد و با برگزاری 7 دوره مســتقل با همیاری 

اعضای صنف، تجربیات گرانقدری کسب کردیم.
با فراگیری بیماری کرونا، مدتی برپایی نمایشــگاه قم به تعویق افتاد، اما در سال 
1402 مدل شــرکت کنندگان و بازدید کنندگان نمایشــگاه صنعت کفش را تا 
حدودی تغییردادیم.  از ســوی دیگر با دعوت از تجــار موثر در توزیع کفش در 
داخل و خارج و شناســایی فرصت های درست بازاریابی و صادراتی  توانستیم در 

دوره ششم و هفتم  با جذب مخاطبان خاص صنعت کفش از تولید کننده، توزیع 
کننده، تشــکل های صنعتی، صنفی، کارشناسان حوزه صنعت کفش و بنکداران 

خاص، نمایشگاه تخصصی را در قم رقم بزنیم.
منظور از نمایشــگاه تخصصی صنعت کفش و مخاطبان خاص 

چیست؟
ببینید در ذات نمایشــگاه دیدن یک وجهه مشخص برای بازدیدکنندگان عام و 
خاص هست هرچند در صنعت تخصصی کفش، مراجعه بازدید کننده عام تاثیری 
در روند تولید و توزیع نخواهد داشــت بنابراین با شناسایی دقیق تولید کنندگان 
و توزیع کنندگان کفش در اســتان های کشــور در حوزه تولید کفش به تفکیک  
انواع تخصصی پای پوش در زمینه چرمی، صندل، طبی، پرسنلی، اداری، ورزشی، 

ایمنی، زنانه، مردانه، مجلسی توانستیم اطلاعات مناسبی را دسته بندی کنیم.
در برخی از شــهرها صنعت کفش برند و جایگاه تخصصی در صنعت دارند ازاین 
رو به دلیل ســبقه تولید، ساختار و موقعیت صادراتی انها در تلاش بودیم فارغ از 
رقابت های پنهان و آشکار همکاران صنف اقتدار صنعت کفش ایران را در سطح 

بین المللی به چالش بکشیم.

درگفتگو با جواد شعبان زاده، رییس نمایشگاه تخصصی صنعت کفش ایران 

 بزرگترین نمایشگاه تخصصی کفش ایران 
نماد خودباوری و اقتدار در تولید ملی

 جواد شعبان زاده، را کمتر کسی در حوزه صنعت کفش کشور نمی شناسد، 
تجربه راه اندازی نمایشگاه های هفت دوره گذشته توسط انجمن صنایع 

کفش قم، فرصت خوبی را برای شناسایی این تشکل صنفی صنعتی در 
استان قم و سراسرکشور رقم زده است. به گفته خودش 45 سال دارد که 

27 سال آن را در کنار زنده یاد پدرش، صرف تجربه اندوزی در حوزه تولید 
کفش در استان قم کرده است. او علاوه بر ریاست انجمن صنایع کفش قم، 

عهده دار ریاست برگزاری بزرگترین نمایشگاه تخصصی صنعت کفش در 
سطح ملی و بین المللی، عضویت هیئت مدیره جامعه صنعت کفش ایران و 

ریاست کمیسیون صادرات صنعت کفش را داراست. هرچند تا شناخته شدن 
برند این نمایشگاه تخصصی در فضاهای عمومی صنعت کفش جهان، فرصت 

زیادی پیش رو هست اما با این وجود جسارت تیمی همکاران فعال صنعت 
کفش قم در این میان ستودنی است. با او در باره چالش ها، موفقیت ها و 

همدلی تولید کنندگان  کفش  در راه اندازی بزرگترین نمایشگاه تخصصی 
صنعت کفش، گپ و گفتی داشته ایم که در آن باید ها و نبایدهای راه اندازی 

نمایشگاه ملی و بین المللی کفش، تسهیلات پیش رو نمایشگاه کفش ایران و 
روش های تبلیغاتی را برشمرده است. توجه مخاطبان صنعت کفش را به این 

گفتگوی چالشی و تخصصی جلب می کنیم:

بــازنشــر

 هوشنگ صدفی

گفت وگو
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 جایگاه اســتان قم در زمینه تولید و صادرات کفش در ایران 
چگونه است؟

با توجه به اینکه استان قم قطب تولید انواع کفش های ماشینی می باشده و عمده 
تولیدکنندگان استان به صورت صنعتی کار می کنند این استان سهم70 درصدی 
صادرات را به خود اختصاص داده است. از این رو از قم به عنوان ترمینال صادراتی 

صنعت کفش نام می برند.
فارغ از هرنوع توانمندی اســتان قم در تولید و صادرات کفش های ایرانی، به این 
باور رسیده ایم که در دوره هفتم یا به عبارتی در دوره نخست نمایشگاه تخصصی 
کفش ایران، بنا به انتظارات حاصله از بازخورد های فعالان این صنعت در نمایشگاه 

دوره ششم قم، با نگاه ملی و بین المللی به صنعت کفش ایران بپردازیم.
بنظر شما تجربه راه اندازی نمایشگاه دوره ششم و هفتم  قم در 
شکل گیری این نمایشگاه تخصصی در سطح ملی و بین المللی 

موثربوده است؟
بی گمان رضایت حاصله دوستان شرکت کننده در نمایشگاه  های دوره ششم و 
هفتم، انگیزه مضاعفی را برای راه اندازی این دور از نمایشگاه تخصصی ایجادکرده 
است. در سال 1401 با تبلیغات دشمنان  و تبلیغ ایران هراسی، دل را به دریا زدیم 
و با فراخوان از تولید کنندگان، توزیع کنندگان و تجار تخصصی صنعت کفش با 
امکات رفاهی رایگان برای تجار کفش خارجی، زمینه سفر، اقامت و بازدید رایگان 

در شهر قم در سایت نمایشگاهی را فراهم کردیم.
 چه شد که تهران را به عنوان سایت نمایشگاه تخصصی صنعت 

کفش انتخاب کردید؟
بازدید 40 هزار مخاطب خاص نمایشگاه دوره ششم صنعت کفش قم، این جرقه 
را در ذهن ما زد که می توان از پتانســیل نمایشگاهی تهران با ظرفیت 40 هزار 
مترمربع ســایت نمایشگاهی شــهر آفتاب بهره برد و حجم وسیعی از مخاطبان 
خاص را برای هم اندیشــی و نمایش اقتدار صنعت کفش ایران را دور هم جمع 
کرد، بنابراین با شناسایی مراکز تولید در 240 شهر ایران و 32 استان کشور، هم 

صنفان پرتوان و تلاشگرصنعت کفش را با ارسال دعوت نامه دورهم جمع کنیم.
 بنابراین از بین 760 تقاضای مشــارکت برندها در نمایشــگاه تخصصی صنعت 
کفش ایران، تاکنون برای 596 برندخاص جانمایی کرده ایم و در تلاش هســتیم 
تا با افزودن به فضای  نمایشــگاهی در شهر آفتاب، برای سایر شرکت کنندگان 
در نمایشــگاه هم جانمایی کنیم. ما برای تجــار خارجی و تاجران توانمند ایرانی 
در صنعــت کفش جایگاه خاصی در نظر گرفته ایم، اقامت رایگان، جا به جایی از 
فرودگاه یا محل اقامت به نمایشگاه، پذیرای مهمانان خارجی و داخلی هستیم تا با 
شکل گیری دورهمی های تخصصی، فرصت اقتصادی برای سایرهمکاران توانای 

صنعت کفش ایران شکل گیرد.
ســایت نمایشگاهی شهر آفتاب، سایت بزرگ نمایشگاهی است که  4برابر فضای 
نمایشگاهی قم هست با این وجود در تکاپوی هستیم تا فضای سایت شهر آفتاب 

را به ظرفیت های بیشتری افزایش دهیم.
خوشــبختانه تشــکل های صنفی صنعت کفش همدلی و همیاری خوبی را آغاز 
کرده اند که مدیون محبت و نگاه همدلی آنها هســتیم گذشــته از آن نشان ملی 
صنعت کفش ایران، محور خوبی برای شکل گیری این نمایشگاه تخصصی است.

هم اینک با قوت می توانیم ادعا کنیم تولیدکنندگان کفش ایران بعداز سه کشور 

چین، ترکیه و ایتالیا نگاه ویژه ای نسبت به صنعت کفش دارند هرچند در زمینه 
قالب و یراق آلات کفش دچار خلا هستیم اما اقدامات خوبی در پیش رو هست تا 

بتوانیم فضاهای خالی صنعت کفش را به نحوی پر کنیم.
 درباره تبلیغات خاص نمایشگاهی چه کرده اید؟

خوشــبختانه این دوره از نمایشگاه به صورت تخصصی برگزار می شود 
بنابراین با شناسایی آیتم های تبلیغاتی تخصصی از جمله مجلات صنعت کفش، 
تولیدکنندگان و توزیع کنندگان صنعت کفش با ارسال دعوت نامه توانستیم برای 
مشــارکت و حضور، نظر آنان در نمایشگاه را جلب کنیم. خوشبختانه تاکنون با 
همیاری و مشــارکت  وزارت صمت، امورخارجه، شــهرک های صنعتی، سازمان 
توسعه تجارت، رایزن های اقتصادی سفارت خانه های ایران در خارج کشورهای 
هدف صادرات کفش و تجار صاحب نام خارجی را شناسایی کنیم. در بحث دعوت 
از تجار خارجی براساس مدل اعتماد ورویداد تخصصی کفش در ایران توانسته ایم 
نگاه بیشتر آنان را به خود جلب کنیم. البته قصد نداریم رویداد بزرگترین نمایشگاه 
تخصصی کفش ایران را در فضاهای عمومی تبلیغ کنیم به همین خاطر در ورودی 
نمایشگاه مانع از حضور بازدید کنندگان عام خواهیم شد مخاطبان خاص نمایشگاه 
با دعوت نامه به این نمایشگاه دعوت می شوند بنابراین ورود بازدیدکننده عمومی 

به فضای نمایشگاهی صنعت کفش ممنوع هست.
آینــده بازارکفش و برگزاری نمایشــگاه های صنعت کفش را 

چگونه می بینید؟
به تعبیرامروزی »سفره حرمت می آورد« در طول این مدت با توجه به دورهمی 
هم صنفان، اندیشیدن برای آینده صنعت کفش، کم کم تجربه کارهای تیمی را 
بــا هم پیش می بریم هرچند ما ایرانی ها، تجربه خوبی در زمینه کارهای تیمی  
نداریم اما خوشبختانه در طی این مدت با هم اندیشی نسل جوان صنعت کفش 
قــم، در گــروه های  10 الی 15 نفره  و گپ و گفــت های متعدد این همدلی و 

همبستگی  تاحدی حاصل شده است.
ناگفته نماند اعتماد به جوانان خلاق و صنعتگران خوش فکر در ارتقا کمی و کیفی 
نمایشگاه های گذشته و حال بی تاثیر نبوده است. هم اینک دست های صنعتگران 
کفش ایرانی، به هم گره خورده لذا در تکاپو هســتیم با رعایت حق پیشکسوتان 
صنعت و تجربه اندوزی جوانان از برندهای صاحب نام، سازو کار شرکت کنندگان 
نمایشــگاهی را به گونه ای در سایت نمایشگاهی شهر آفتاب بچینیم  تا برندهای 
کوچک از آنها الگو و تجربه بگیرند. الحمدالله کارهای مشارکتی در صنعت کفش 
رقم خورده و حاصل این نشســت و برخاست ها، منجر به راه اندازی »بزرگترین 
نمایشــگاه تخصصی صنعت کفش ایران« شده است. فضای مخفی کاری یا کپی 
برداری ازهمدیگر با نگاه منفی و تخریبی از بین رفته لذا با مدل فرصت ســازی 
برای همدیگر، توانستیم فضای مثبتی را  درانجمن کفش قم رقم بزنیم. هم اینک 
برای بخش های مختلف نمایشگاه تیم های مستقلی شکل گرفته که کارها را با 
همفکری هم پیش می برند. امیدوارم برپایی این نمایشگاه فرصت خوب صادراتی 
و بازارسازی مناسب را در اختیار فعالان صنعت کفش ایران قراردهد. البته با وجود 
تلاش های صورت گرفته در نمایشــگاه های قبلی در قم و نمایشگاهبین المللی 
شــهر آفتاب تهران، همیشه به فکر افزایش کیفیت سطح نمایشگاه های صنعت 
کفش بوده ایم تا با بهره گیری از تجربیات پیشکسوتان صنعت کفش و اعتمادبه 

جوانان خلاق و مستعد، سطح کیفی نمایشگاه ها را ارتقا دهیم.

گفت وگو
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سیدحسین شکر آبی، یکی از تولید کنندگان زیره 
و صاحب برند آرســین پوش درباره افزایش نابهنگام 
قیمت مواد اولیه و تاثیر آن در بازار زیره و کفش می 
گوید : در عرض یک ماه اخیر )آذرماه( قیمت نقدی 
مــواد اولیه پی یو قریب 30هزار تومان افزایش یافته 
اســت ما که در حوزه زیره کفش زنانه فعالیت داریم 
متوجه هستیم که آنالیز قیمت های دیگر از قبیل مصرف رنگ؛ سیلیکون و سایر 
عناصر تولید زیره می تواند در قیمت تمام شده یک جفت زیره ناقابل زنانه تاثیر 

منفی در عرصه تولید و توزیع کفش زنانه داشته باشد.
به باور من این شــوک اقتصادی در هنگامه تولید کفش های بهاری فاجعه است 
فقــط در عرض 10 روز مواد اولیه  کیلویی از 109 هزارتومان به 150هزار تومان  
افزایش یافته است. وی افزود:» در شرایط حاضر بخشی از حساب های مدت دار ما 
پیش کفاشان به دلیل فروش غیرنقدی گیرکرده بنابراین نه تنها ما تولید کنندگان 
زیره از این تصمیم لحظه ای بانک مرکزی شــوکه شدیم بلکه باغ سپهسالار که 
مرکز بنکداران زیره و کفش هســت یکه خورده اند! با یک حســاب سر انگشتی 
قیمت تمام شده کفش  و زیره  بالاتر از 2میلیون تومان خواهد شد ازاین رو انتظار 

نباید داشت که مصرف کنندگان تمایلی به خرید کفش های عید داشته باشند.
سیدحسین شکر آبی، با اشاره به حداقل حقوق کارگران و کارکنان دولتی تصریح 
مــی کند:» هم اینک کارگران با دســتمزد و مزایا حدود 9 الی10میلیون تومان 
دریافتــی دارند کارکنان دولتی هم بین 15الی20میلیون تومان با مزایای جانبی 
حقوق دریافت می کنند در شــرایط فعلی افزایش نرخ ارز، اگر یک خانوار  4نفره 
بخواهند کفش بخرند حداقل یک ســوم یا بیشتر حقوق آنان صرف خرید کفش 
خواهد شــد طبعا نباید انتظار داشته باشــیم که کفش جزو الویت های خانوارها 

قرارگیرد!
متاسفانه اغلب روسای اتحادیه های کفش را بنکداران کفش تشکیل می دهند و 
کمتر تولید کنندگان در برنامه ریزی و سیاست های چنین اتحادیه های صنفی 
نقــش پررنگی دارند بنابراین برای بنکداران تفاوتی نمی کند کفش با چه هزینه 
هایی تولید و عرضه خواهد شــد لذا از روزنامه نگاران صنعت زیره و کفش تقاضا 

دارم بــا نگارش مطالب انتقادی صدای تولید کنندگان را به گوش مدیران وزارت 
صمت و اقتصادی برســانند. چرا باید در شــرایط فعلی تیراژ زیــره کارگاه ما از 
470هزار تولید در سال 1402به تیراژ 230هزار کاهش پیدا کند. این نزول تیراژ 
در اشتغال کارگران، هزینه های تولید و غیره ناترازی هایی را به دنبال دارد که در 

آینده منجر به توقف تولید زیره خواهد شد.
ازســویی دیگر با وجود قطع بــرق و گاز، اخیرا تعرفه ای تحــت عنوان ترانزیت 
برق به تعرفه های مصرف انرژی افزوده شــده که برقیمت تمام شده محصول در 

کارگاه های تولیدی، تاثیرگذار خواهد بود!
کامبیز عراقی،  از تولیــد کنندگان زیره و صاحب 
برند کابانی نیز با اشاره به افزایش قیمت مواد اولیه در 
بازار می گوید: با وجود شــوک قیمتی در بازار مواد 
اولیه، هنوز خرید نداشــتیم با ایــن حال زیره های 
تولیدی قبلی را به همــان قیمت به تولیدکنندگان 
کفش ارایه می کنیم، انصاف نیست در شرایط موجود 

با افزایش نابهنگام قیمت زیره به تولیدکنندگان کفش شوک وارد کنیم.
مــا در حوزه تولید زیره زنانــه و بچگانه با محصولات پی یو، ترمو، لاســتیک و 
پی وی سی با ســایر همکاران فعالیت داریم. تولیدکنندگان کفش نقدینگی لازم 
برای خریــد زیره را ندارند بنابراین اغلب زیره هــا را به صورت چکی و مدت دار 
عرضه می کنیم. متاسفانه افزایش قیمت ارز و حذف ارز نیمایی منجر به کاهش 

تولید کفش و زیره می شود.
وی افزود:» در شــرایط موجود هرجفت زیره زنانه بین 100تا200هزار تومان به 
کفاش عرضه می شــود طبعا اگر سایر هزینه های تولید از جمله چرم، پستایی و 
غیره را به آن بیافزاییم، هزینه تمام شده کفش، بیش از اندازه قدرت خرید مصرف 

کننده می شود.
پیشنهادم این است که دولت با ارایه سوبسیدهای پنهان هم چنان از تولید زیره 
و کفش حمایت کند، بخصوص که بخش اعظم مواد اولیه تولیدکنندگان زیره از 
پتروشیمی های داخلی تامین می شود. بنظرم اگر دولت در وضعیت تولید زیره و 
کفش مداخله نکند اتحادیه های صنفی توان لازم برای سیاست گزاری و کاهش 

شوک ارزی به تولیدکنندگان زیره و کفش...
 هوشنگ صدفی

ساعت 1۰صبح اول زمستان سال جاری باغ سپهسالار، کوچه جابرزاده، دیبا، یاسری، مصدقی و مصباح آن شور و شوق سابق را 
ندارد. اغلب مغازه ها یا تعطیلند یا هنوز صاحبان آنها مغازه ها را باز نکرده اند البته زمستان صرفا عامل کسادی بازار نیست، شوک 

قطع ارز نیمایی  از سوی بانک مرکزی، همه شهروندان از جمله کسبه عمده و جز بازار زیره و کفش را به محاق برده است.
تحریم های تحمیلی اقتصادی از یک سو، کاهش قدرت خرید مردم در تامین الویت های کفش وپوشاک منجر شده که تولید 

کنندگان زیره، زمستان سال 14۰3را سیاه بهار سال  14۰4قلمداد کنند. چرا که تدارک تولید و توزیع کفش های بهاره با افزایش 
قیمت مواد اولیه زیره از جمله مواد پی یو، ترمو، پی وی سی و غیره می تواند در افزایش قیمت مصرفی کفش موثر باشد. به همین 
منظور با برخی از تولید کنندگان زیره کشور به گفت وگو پرداختیم تا با انعکاس آن متولیان صنعت و اقتصاد برای تولیدکنندگان 

زیره و کفش و مصرف کنندگان واقعی چاره اندیشی کنند.

گفت وگو
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هزینه تولید را ندارند. با توجه به افزایش قیمت ارز، نرخ تورم اقتصادی از ابتدای 
سال 1403 و حذف ارز نیمایی تولید زیره کارگاه ما قریب 20درصد کاهش داشته 

است که آثار منفی آن را می توان در ماه های آتی در بازار کفش مشاهده کرد.
حمید عشقی، صاحــب برند زیره بیتا پاسارگاد در 
باره نوســانات ارزی و تاثیر منفی آن برتولید زیره و 
کفش  براین باور هســت: از هفته جاری به تناسب 
شــوک های وارده اقتصادی به بازار کفش، ناشی از 
عدم ارایه ارز نیمایی، قیمت مواد اولیه مصرفی  زیره 
پی یــو زنانه  قریب 15الی20درصد افزایش یافته به 
عبارتی دیگر قبلا هرکیلو مواد خــام را با 120هزار تومان می خریدیم حالا بین 
148 تا 150هزارتومان می خریم. طبعا این نوع افزایش قیمت ها، آثار منفی خود 

را در تولید کفش ایران طی  ماه های آتی نشان خواهد داد.
 از ابتدای ســال جاری با عرضه مواد اولیه پتروشیمی ها در بورس، روند افزایشی 
قیمت مواد خام زیره رقم خورد متاســفانه حضور واسطه ها و نه تولیدکنندگان 

زیره، به این نوع بی نظمی ها در بازار دامن می زند.
او در ادامــه با گلایه از ناترازی انــرژی در تولید کفش و زیره می افزاید:» فارغ از 
افزایش قیمت مواد اولیه از تابستان به این طرف قطعی برق و گاز نیز تاثیر منفی 
خود را در تولیدات زیره در پی داشــته، طی ایــن مدت قریب یک هفته کارگاه 
تولید تعطیل بوده که موجب کاهش تیراژ و بیکاری کارگران شــده است. اخیرا 
برای جلوگیری آثار منفی قطــع برق ژانراتور برق گازوییلی خریده ایم تا مانع از 
افت تیراژ تولید زیره شویم ولی هم اینک دغدغه تامین گازوییل مصرفی، یکی از 
چالش های دیگر تولید زیره شده  است. هرچند اتحادیه صنفی قول داده تا حواله 

گازوییل مصرفی کارگاه ها را به نحوی حل کنند.
هم اینک اغلب حساب های ما با کفاشان دچار گره شده به طور نمونه شخصی از 
تولید کنندگان کفش برای تسویه یک میلیارد تومان بدهی مدت دار، یک پنجم 
آن را ارایه کرده. با این وضعیت آینده روشنی برای تولید زیره و کفش نمی بینم 
بــی تردید تمام تولید کنندگان جز زیره و کفش  به فنا خواهند رفت و کارگران 
شاغل در آنها به خیل بیکاران فعلی می پیوندند. البته وضعیت تولیدکنندگان برتر 
زیره و کفش هم معلوم هست وقتی زیره و کفش تولید شود اما بازار مصرفی وجود 
نداشته باشد سرمایه گذاران، عطای تولید را به لقایش خواهند بخشید و با سفته 

بازی و دلالی به کارهای غیر تولیدی خواهند پرداخت.
امیر رشیدی نیا، صاحب برند زیره بیتا پلاس قبل از 
وقوع چالش های تولید و افزایش قیمت مواد اولیه در 
بازار کفش و زیره کارگاه تولیدی خود را تعطیل کرده 
و بــه بنکداری توزیع زیره می پردازد. او در باره روند 
افزایــش قیمت های زیره و مواد اولیه در بازار معتقد 
است :» در ابتدای سال 1403 با شم اقتصادی متوجه 
شدم که تولید  زیره با توجه به روند افزایشی قیمت های مواد اولیه و ملزومات آن 
دیگر جایگاهی ندارد، از این رو کارگاه تولیدی را تعطیل کرده و به همکارانم دلایل 
توقف کار را به خاطر عدم ثبات و ناتوانی دولت در تثبیت قیمت ها  برشــمردم، 
اتفاقا هم اینک  همکاران، پیش بینی اقتصادی بنده  در زمینه توقف تولید زیره را 
قبول دارند. اکنون 30 الی40 درصد نرخ  مواد اولیه زیره و کفش افزایش یافته که 
منجربه توقف تولید آتی کفاشــان خواهد شد. اغلب این قشر زحمتکش و فهیم 

کفاش را از نزدیک می شناسم و می دانم که از نظر نقدینگی تاب و توانی ندارند 
و با هر افزایش نرخ تورمی بخشی از آنان ازکار بیکار می شوند.

روند روبه رشــد نرخ تورم در ســال 1403 مشابه نرخ تورم  درسال 96 هست به 
گونه ای که در آن ســال ؛ ظرف چند روز تعادل قیمت ها در بازار زیره و کفش 
به هم خورد. به همین خاطر در سال  96سودی که نداشتیم، حتی ضرر کردیم!

در سال 96 عملا تولیدکنندگان و مصرف کنندگان عیدی نداشتند.
وی در ادامه می افزاید: »حذف نرخ ارز نیمایی شوک بزرگی به بازار تولید و مصرف 
صنعت کفش هست، بنابراین ثبات اقتصادی در بازار لطمه دید و معلوم نیست این 

نوسانات ارزی تا کی ادامه دارد.
در این شرایط تولید زیره و کفش با ریسک بیشتری همراه هست بنابراین تولید 
کنندگان در شــرایط بی ثباتی دست از کار می کشند. در این وضعیت کفاشان 
تولید اندکی دارند و مغازه داران از بنکداران کفش کمتر خرید می کنند؛ از سویی 
دیگر به خاطر افت قدرت خرید مردم عملا بازار زیره و کفش رمقی نخواهد داشت 
و بدتر از ان برخی از تولیدکنندگان به دنبال خرید مواد بی کیفیت خواهند بود و 

طبعا در چنین شرایطی تولید زیره و کفش لطمه خواهددید.
مهدی عبدالهی، مدیر فروش زیره آلپ  با اشاره به 
توقف فروش مواد اولیه توســط بنکــداران و تولید 
کنندگان مواد زیره می گوید: آثار تورمی حذف نرخ 
ارز نیمایی موجب شده که تولیدکنندگان مواد اولیه 
کار عرضــه را متوقــف کنند و اگر هم مــوادی به 
تولیدگنندگان زیره ارایه می کنند به صورت فاکتور 
بــاز خواهد بود به عبارتی دیگر پس از تثبیت قیمت مواد اولیه افزایش نرخ را در 
آینده لحاظ می کنند. متاسفانه در سال 1403 روند رو به رشد قیمت ها طی سه 

مرحله رخ داد که تولیدکنندگان زیره و کفش را اذیت کرد.
مــا در زمینه تولید زیره پی یو کفش مردانه و زنانه فعالیت داریم ظرف چند روز 
اخیر قیمت مواد مصرفی کارگاه قریب 20درصد افزایش یافته بنابراین اگر ســایر 
مواد مصرفی در زیره را برای قیمت تمام شــده لحاظ کنیم برای تولیدکنندگان 
کفــش صرفه اقتصادی ندارد. هم اینک با وجود افزایش مواد اولیه هم چنان زیره 
را با قیمت منصفانه دربازار کفش عرضه می کنیم. وی با گلایه از وضع بی ثباتی 
اقتصادی و ناترازی انرژی و نقش منفی آن در کاهش تولید زیره می افزاید: تیراژ 
تولید زیره در ســال 1402 قابل اعتنا بود اما در ســال 1403 با شرایط تحمیلی 
اقتصادی ناشــی از افزایش نرخ تورم، تعطیلی کارگاه هــا به خاطر آلودگی هوا، 
ناترازی برق و گاز پیش بینی می کنیم به نســبت سال قبل کاهش تیراژ داشته 
باشیم هرچند چون ما زیره با کیفیت تولید می کنیم بنابراین در پی افزایش تیراژ 
نیســتیم به رغم آنکه توان تولید 1590جفت زیره در طــول هر روز را داریم اما 
فرصت کافی را برنظارت تولید و دقت در کیفیت لحاظ می کنیم. سال قبل تیراژ 
روزانه ما 400الی500جفت زیره با کیفیت بود هرچند تلاش می کنیم به دلایل 

تعطیلی کارگاه براثر ناترازی انرژی طی دو ماه آتی تیراژ تولید را افزایش دهیم.
درشرایط بد اقتصادی خوشبختانه مثل بیشترهمکاران با کفاشان در زمینه فروش 
با چک مدت دار همکاری خوبی داریم چرا که نیک می دانیم کفاشان از نقدینگی 
مناسب برخوردار نیستند امیدوارم با همیاری رسانه های تخصصی  زیره و کفش 
و درک شرایط تولید کنندگان زیره و کفش با همت اتحادیه های صنفی و وزارت 

صمت و اقتصادی برچالش های موجود تولید در اینده نزدیک غلبه کنیم.

گفت وگو
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اخبار داخلی

محموله 45 میلیارد ریالی کفش های 
قاچاق در قشم به مقصد نرسید

قشــم - ایرنا - فرمانده انتظامی شهرستان قشم 
از کشــف یک انبار کفش های قاچــاق به ارزش 
45 میلیارد ریال توســط ماموران این فرماندهی 
در این شهرســتان مرزی خبر داد. سرهنگ علی 
اکبــر مرادی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: 
به دنبال کســب خبری مبنی بر این که در یکی 
از انبارهــای حوزه اســتحفاظی ایــن فرماندهی 
کالای قاچاق دپو شــده، موضوع برای بررسی در 
دستور کار کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی این 
شهرستان مرزی قرار گرفت. وی ادامه داد: گروهی 
از ماموران انتظامــی با هماهنگی مقام قضایی به 
محل انبار موردنظر اعزام و پس از حضور مالک و 
بازدید از محل، تعداد یکهزار و 548 جفت کفش 

قاچاق خارجی کشف و ضبط شد.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم توضیح داد: مالک 
این انبار پس از هماهنگی با مقام قضایی دستگیر 
و محموله کشــف شــده نیز برای تعیین تکلیف 
به محل مناســبی منتقل شد. ســرهنگ مرادی 
با بیان اینکه کارشناســان اقتصادی ارزش ریالی 
ایــن محموله قاچاق را 45 میلیــارد ریال تعیین 
کرده اند، گفت: در این راســتا پرونده ای تشکیل 
و تحقیق برای روشــن شــدن ســایر ابعاد ماجرا 
ادامــه دارد. وی با تاکید بــر برخورد قاطع پلیس 
با انواع قاچاق، از قشــموندان و ســاحل نشینان 
بزرگ تریــن جزیره ایرانی خلیج فارس خواســت 
با ارائه گزارش هــا و اطلاعات خود از طریق تلفن 
110 به مراکز پلیس، در افزایش امنیت اجتماعی 

و اقتصادی جامعه خود پویا و اثرگذار باشند.
جزیره قشم با وســعت یک هزار و 500 کیلومتر 
مربــع از تنگه هرمــز به موازات ســاحل جنوبی 
ایران بــه طول 135 کیلومتــر و عرض میانگین 
11 کیلومتــر از توابــع هرمزگان اســت و 300 
کیلومتر خط ساحلی دارد. شهرستان قشم شامل 
جزیره های قشــم، هنــگام و لارک با حدود 150 
هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ســاحل 
اســتان هرمزگان به طول 150 و عرض میانگین 
11 کیلومتر در میان آب های خلیج فارس گسترده 

شده است.

افزایش 7۰ درصدی قاچاق کفش
رئیس کمیسیون صادرات جامعه کفش ضمن اشاره به این که مواد اولیه داخلی بسیار گران تر از 
مواد خارجی است، گفت: برآوردهای میدانی نشان می دهد که قاچاق کفش نسبت به 2 سال 

قبل 70 درصد افزایش یافته است.
به گزارش خبرنگار مهر، جواد شــعبان زاده رئیس کمیســیون صادرات جامعه کفش ایران در 
نشســت خبری اظهار کرد: 80 درصدی که اشــتعالی که در حوزه صنعت کفش است عمدتاً 
مربوط به مشــتعل خانگی و محله محور است. ســهم 500 هزار نفری اشتغال کشور مربوط به 
صنعت کفش اســت و رتبه 4 اشــتغال کشور را داراســت. وی افزود: از سهم 3 میلیارد دلاری 
تراکنش صنعت کفش در سال، سهم 100 میلیون دلاری برای صادرات داریم. در سال های قبا 
انگیزه صادرات در صنعت کفش زیاد شــده بود اما متأسفانه طی یکی دو سال گذشته سازوکار 

صادراتی یک مقدار عرصه را برای تولیدکنندگان سخت کرده است.
شــعبان زاده در مورد قاچاق کفش گفت: صنعت کفش موتور متحرک 70 صنعت دیگر است. 
در این صنعت بیش از 3 هزار آیتم محصول مواد اولیه داریم. گستردگی بالادستی این صنعت 
در حوزه مواد اولیه بالاست. وی اضافه کرد: چند سالی بود که روند ورود کفش قاچاق کاهشی 
شده بود اما متأسفانه طی 2 سال اخیر به شدت افزایشی شده است که این امر هم ناشی از نظام 
توزیع مواد اولیه و نظام نامتعادل سهمیه و بورس است. مواد اولیه مادر همچون پی وی سی هم 

که در کشور تولید می شود بسیار گران تر از قیمت های جهانی است.
رئیس کمیسیون صادرات جامعه کفش ایران ادامه داد: قاچاقی که امروزه انجام می شود بسیار 
قانونی و سازماندهی شده و توسط پست ارسال می شود. برآورد میدانی نشان می دهد که شاهد 
رشــد 70 درصدی قاچاق کفش نســبت به 2 سال قبل هســتیم. وی بیان کرد: قاچاق کفش 
به صورت ســازمان دهی انجام می شــود و واردات کفش های قاچاق با حجم زیاد از بنادر آزاد و 
استان های مرزی به کشور انجام می شود و حتی این کفش های قاچاق از طریق پست به دست 
خریدار و مصرف کننده می رسد. وی درباره تولید کفش نیز گفت: رتبه 11 جهان را از نظر تولید 
دارا هســتیم و قم قطب تولید کفش ماشینی محسوب می شــود و 70 درصد صادرات کفش 
مربوط به این استان می شود. رئیس کمیسیون صادرات جامعه صنعت کفش ایران در خصوص 
پایین آمدن کیفیت تولید کفش گفت: هنوز هم کفش های با کیفیت و کفش چرم فاخر ایرانی 
در کشور بسیار تولید می شود اما اتفاقاتی که در حوزه صنعت کفش در خصوص کیفیت اتفاق 
افتاده بخش عمده ای از آن ناشــی تغییر سلیقه مصرف است. از آنجا که صنعت کفش صنعت 
مد است متقاضیان خرید انواع کفش تمرکز خود را از کیفیت به کمیت تغییر داده اند تا بتوانند 
سبد مصرف کفش را در زمان های مختلف با نوع فعالیت و لباسی که می پوشند هماهنگ کنند. 
بنابراین با توجه به اینکه سلیقه مصرف مردم تغییر کرده است تولیدکنندگان هم بر اساس مد 

تولید می کنند و بنا بر نیاز بازار تولید می کنند.
وی درباره صادرات بیان کرد: غالب کفش های که از ایران صادر می شود تقریباً با میانگین 4 دلار 
صادر می شود اما باید تلاش کنیم که سهم صادراتی مان را به مبلغ دلار افزایش دهیم اما سلیقه 
مشتری های بازارهای هدف هم بیشتر بر روی کفش های ارزان است. رئیس کمیسیون صادرات 
جامعه صنعت کفش ایران بیان داشت: بازارهای هدف صادراتی ایران در این صنعت کشورهای 
همسایه است و بازار 600 میلیون نفری کشورهای همسایه را داریم. البته تولیدکنندگان کفش 
ایران به بازار کشورهای همسایه به عنوان بازارهای صادراتی قوی به شمار نمی آوردند از دو سال 
پیش بازارهای جدید صادرات را در دستور کار قرار داده ایم. شعبان زاده اضافه کرد: تقریباً پنجاه 

درصد صادرات کفش ایران به دو کشور عراق و افغانستان انجام می شود.
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ایرنــا - مدیرکل صنعت، معدن و تجارت قم گفت: از ابتدای ســال جاری تا 
پایان مهرماه بیش از 15 میلیون جفت کفش و صندل در واحدهای صنعتی 
این اســتان تولید و به بازار عرضه شد. اکبر ابدالی روز جمعه در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنــا، بیان کرد: در حال حاضر قم به یکی از تولید کنندگان عمده 
کفش و صندل کفش کشور تبدیل شده است و حجم قابل توجهی از تولیدات 
واحدهای صنعتی اســتان در این بخش علاوه بر عرضه در بازارهای داخلی 
به کشورهای مختلف جهان صادر می شــود. وی افزود: طی سال های اخیر 
تولیدکنندگان کفش و صندل در اســتان قم با تلاش و پشتکار توانسته اند 
زنجیره تولید این محصول را بومی ســازی کنند و کالایی با کیفیت و دارای 
شرایط لازم برای رقابت با محصولات خارجی در بازارهای بین المللی را عرضه 
نمایند. گفتنی اســت بخش تولید کفش ماشــینی یکی از حوزه های موفق 
صنعت استان قم است که توانسته با ایجاد زنجیره ای پیوسته از ابتدا تا تولید 
نهایی محصول و حتی صادرات آن را به خوبی مدیریت کند. بهره برداران این 
صنعت با استفاده از دانش و فناوری روز جهان، مشغول تولید انواع کفش های 
ماشــینی و صندل هستند و توانسته اند علاوه بر بازار ایران در بازارهای بین 

المللی نیز جایگاه ویژه ای به دست آورند.
در همین رابطه ظرفیت های این صنعت در نمایشگاه ایران اکسپو 2024 در 
اردیبهشت ماه سال جاری به نمایش درآمد تا هم یکی از قابلیت های صنعتی 
اســتان قم به بازدیدکنندگان معرفی شود و هم بستری برای جذب سرمایه 
گذاران علاقه مند به فعالیت در این بخش باشد. کفش و صندل از مهمترین 
کالاهای صادراتی قم به بازارهای جهانی اســت و در طول سال های اخیر ارز 
آوری خوبی برای استان به همراه داشته است. حدود 300 واحد تولیدی در 
صنعت کفش قم فعال است، همچنین این صنعت در استان حدود 10 هزار 

شغل مستقیم و 25 هزار شغل غیرمستقیم به وجود آورده است.

به گزارش ایرنا، از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، 110 پروانه بهره برداری 
از طرح های صنعتی استان در قالب ایجاد واحدهای صنعتی جدید و توسعه 

واحدهای موجود در قم صادر شد.
حجم ســرمایه گذاری صورت گرفته در طرح های یاد شــده 56 هزار و 815 
میلیارد ریال اســت که ظرفیت اشتغال برای چهار هزار و 758 نفر را فراهم 

آورده است.
در همین رابطه 65 مورد از 110 پروانه بهره برداری صادر شــده برای ایجاد 
واحدهای صنعتی جدید اســت که با سرمایه گذاری 33 هزار و 840 میلیارد 

ریال و ظرفیت اشتغالزایی برای یک هزار و 593 نفر صورت پذیرفت.
همچنین تعداد 45 مورد از پروانه های بهره برداری مرتبط با توسعه واحدهای 
صنعتی موجود اســت که با سرمایه گذاری 22 هزار و 975 میلیارد ریال و 

ظرفیت ایجاد اشتغال برای سه هزار و 165 نفر صادر شد.
شهرک های صنعتی قم امکانات فنی و زیرساختی مناسبی برای فعالیت های 
تولیدی در حوزه های مختلف دارند و سرمایه گذاران با استفاده از این ظرفیت 
و نیز نزدیک بودن این شهرک ها به پایتخت و عمده بازارهای مصرف کشور و 
همچنین صادرات به کشورهای هدف می توانند فعالیت اقتصادی سودآوری 

را در این استان ایجاد کنند.
اســتان قم دارای هفت شهرک صنعتی شــکوهیه، الغدیر، شهاب )چاپ و 
نشر(، سلفچگان، محمودآباد، ثامن الائمه )ع(، فناوری اطلاعات و ارتباطات 
)I.C.T( و چهــار ناحیــه صنعتی خورآباد، دســتجرد، ســیرو و طغرود و 
همچنین 2 شهرک غیردولتی است که هر کدام از آنها موقعیت ممتازی برای 
توسعه سرمایه گذاری، تولید و اشتغال دارد و در شهرک ها و نواحی صنعتی 
استان قم نزدیک به 2 هزار واحد بهره بردار با اشتغال بیش از 57 هزار نفر در 

رشته صنعت های مختلف مشغول تولید هستند.

معاون استاندار قم گفت: در صنعت کفش بیش از 70 صنعت وابسته مشغول 
به فعالیت هستند و یک ظرفیت بزرگ در عرصه اقتصادی و در حوزه اشتغال 
در این صنعت وجود دارد. به گزارش خبرگزاری مهر، ســید مهدی قریشی 
با اشــاره به برگزاری نمایشگاه صنعت کفش استان در دی ماه سال گذشته 
عنوان کرد: نمایشگاه کفش قم که سال گذشته برگزار شد به گفته بسیاری 
از صاحب نظران فراتر از ســطح نمایشگاه های مطرح دنیا بود و باعث شد تا 
تراز سایر نمایشگاه های استان نیز ارتقا پیدا کند. معاون استاندار قم با تقدیر 
از زحمات انجمن صنایع کفش های ماشــینی اســتان افزود: با زحمات این 
انجمن و برنامه هــای در حال اجرای مدیریت جوان آن، رویکرد جدیدی در 
صنعت کفش ایجاد شده که کاملًا مشهود است و انتظار می رود طی سالیان 
آتی صنعت کفش کشور جایگاه بالاتری را از آنچه اکنون هست بدست آورد.

وی ادامه داد: در صنعت کفش بیش از 70 صنعت وابسته مشغول به فعالیت 
هســتند و یک ظرفیت بزرگ در عرصه اقتصادی و در حوزه اشتغال در این 

صنعت وجود دارد که باید به درســتی از آن استفاده گردد؛ برگزاری چنین 
نمایشگاه هایی قطعاً کمک شایانی برای تحقق این هدف خواهد داشت.

قریشی گفت: صنعت کفش علاوه بر این که یک صنعت بزرگ و قابل توجه 
اســت، در درون خود هنر و علم را نیز به همراه دارد و در نمایشــگاه »مواد 
اولیه، ماشین آلات، تکنولوژی، چرم و صنایع وابسته صنعت کفش ایران-قم« 
نیز شــرکت های دانش بنیانی حضور داشتند که بســیاری از نیازهای این 
صنعت از جمله مواد اولیه مورد نیاز یا دستگاه های تولیدی مختلفی را عرضه 
نموده اند که قابل رقابت با تولید کنندگان خارجی اســت و در این زمینه به 
نوعی خودکفایی دست یافته ایم. معاون استاندار ابراز امیدواری کرد: برخی 
دیگر از صنایع اســتان که تولیدات شــان حرفی برای گفتن دارد از جمله 
تولیدکننــدگان مبل نیز از این حرکت انجمن کفش ماشــینی الگوبرداری 
کنند تا در آینده نزدیک شــاهد ارتقای بیش از پیش این صنایع در سطح 

کشور باشیم.

15 میلیون جفت کفش و صندل در قم تولید شد

بیش از 7۰ صنعت وابسته در صنعت کفش مشغول به فعالیت هستند
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بوت آگ نوعی کفش حجیم است که شکلی متفاوت از بوت های عادی دارد. 
با اینکه هیچ ظرافتی در ظاهر این کفش دیده نمی شود، خیلی ها طرفدار آن 
هستند. اما دلیل علاقه افراد به بوت آگ چیست؟ بیایید ابتدا با بوت آگ آشنا 

شویم و سپس شیوه ست کردن آن را یاد بگیریم.
بوت آگ )Ugg boots( نوعی بوت بزرگ و حجیم اســت که از پوســت 
گوسفند دورو آن را تهیه می کنند. داخل این بوت پشمی است و زیره آن را از 
مواد مصنوعی می سازند. ظاهر این بوت کاملا حجیم است و گرم و نرم به نظر 
می رسد. اتفاقا دلیل اصلی طراحی آن، همین گرم نگه داشتن پاها بوده است.

تاریخچه بوت آگ
درباره منشــأ بوت آگ )Ugg( آن قدر روایت هــای متفاوتی وجود دارد که 
هیچ کس نمی داند اختراع آن را باید به چه کســی نسبت داد. تنها موضوعی 

که تردیدی در آن نیست، استرالیایی بودن این بوت هاست.

چوپان های استرالیا
گزارش های ثبت شده ای از اواخر دهه 1800 وجود دارد که نشان می دهد در 
آن زمان، چوپان های استرالیایی از پوست گوسفند به عنوان پای افزار استفاده 

می کردند که بند داشت و دور مچ پا پیچیده می شد.

پشم چین های استرالیایی
در دهه 1920، پشــم چین ها و کشاورزان استرالیا و نیوزیلند نوعی 
بوت از پوست گوسفند تهیه می کردند که در برابر لانولین موجود 
در پشــم گوسفند مقاوم بود و برخلاف بوت های معمولی پوسیده 
نمی شد. آنها از باقی مانده پوست این گوسفند برای فرزندان خود 

دمپایی خانه درست می کردند.
براساس منابع، در دهه 1950، گردشگرانی که از استرالیا بازدید 
می کردنــد، این بوت های گرم و نرم محبوب را با خود به عنوان 
ســوغاتی به کشورهایشــان بردند و به این ترتیب، بوت های 
آگ در سراسر جهان شناخته شدند. این باعث شد بوت آگ 

خودبه خود به نماد استرالیا تبدیل شود.

خلبانان جنگی استرالیا و بریتانیا
براســاس روایتی دیگــر، خلبانان جنگی اســترالیایی و 
بریتانیایی مخترع کفش آگ بوده اند. آنها برای جلوگیری 
از ســرمازدگی در طول پروازهای دشوار، پوست گوسفند 
را دور پای خود می بستند. این کفش ها موقتی و بدقیافه 
بودند و به همین دلیل برخــی بر این باورند که مبتکر 

اصطلاح آگ، این خلبانان بوده اند و آگ کوتاه شده واژه Ugly به معنی زشت 
است.

شرکت تولیدی پوست گوسفند مورتل
بوت آگ تا ســال 1933 به تولید تجاری نرســیده بود. اولین تولید تجاری 
ثبت شده بوت آگ، متعلق به شرکتی در نیو ساوث ولز به نام بلو مانتین آگ 
بوت )Blue Mountains Ugg Boot( بوده اســت. آنها اولین شرکتی 
بودند که بوت آگ را تولید و خرده فروشــی کردند. پس از آن، فرانک مورتل 
از شرکت تولیدی پوست گوسفند مورتل در دهه 1950، این بوت ها را عرضه 
کرد. فرانک مورتل ادعا می کرد که بوت آگ را او اختراع کرده است و به این 
دلیل نام آن را آگ انتخاب کرد که همسرش به اولین جفت بوت تولیدی او 

را لقب زشت داد!

بوت آگ چه مشخصاتی دارد
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شین استدمن و برایان اسمیت موج سوار
 Stedman( بعــد از مدتــی شــین اســتدمن

Shane(، یک موج ســوار افسانه ای در سیدنی، تصمیم 
گرفت اصطــلاح »Ugh-Boots« را به عنوان برند خود 

معرفی کند و از آن زمان به بعد، بارها به شکل علنی ادعا کرد 
او همان کسی است که بوت آگ را اختراع کرده است. این حقیقت دارد که 
به لطف شــین، این بوت ها در بین تیم های موج سواری محبوبیت بین المللی 

پیدا کردند.
بااین حال، کسی که بوت های آگ را وارد دنیای مد کرد، برایان اسمیت بود. 
در دهه 1960، این موج ســوار استرالیایی بعد از بارها امتحان کردن ناموفق 
بوت هایی که پاهایش را در امواج گرم نگه دارد، به این فکر افتاد که از پوست 
گوسفند به عنوان آستر کفش هایش استفاده کند. دوستان موج سوار او هم از 
این کفش ها استقبال کردند و به زودی اخباری درباره این سبک جدید کفش 
نمادین منتشــر شد. به این ترتیب، بوت آگ در دهه 1970 و به لطف برایان 

اسمیت، موج سوار مشهور استرالیا، وارد دنیای مد شد.
تبلیغات آگ ساخت استرالیا، برای اولین بار در مجلات موج سواری کالیفرنیا 
در دهه 1970 منتشــر شد و فروشگاه ها، تعداد محدودی از بوت هایی را که 
صاحبان آنها در طول مسابقات موج سواری در استرالیا پوشیده بودند، ذخیره 
می کردند. روند فروش این بوت ها به ســرعت در حال رشد بود و این فرصتی 
بود که برایان اســمیت، با چمدانی پر از بوت های پوست گوسفند، به آمریکا 

برود و آنها را بفروشد.

ورود بوت های آگ به آمریکا
برایان و شــریکش داگ جنســن )Dog Jensen(، بعد از ورود به آمریکا 
تمام آن بوت ها را از صندوق عقب ماشین برایان فروختند. آنها متوجه شدند 
که ساکنان کالیفرنیا به خاطر استایل معمولی و راحتی که دارند، به بوت های 
آگ علاقه زیادی نشــان می دهند. البته آنها توانســتند جامعه موج سواری 

کالیفرنیا را هم به سرعت جذب کنند.
برایان و داگ با دیدن پتانســیل این کســب وکار، خانواده و دوستان خود را 
متقاعد کردند که 20٬000 دلار در تجارت آنها سرمایه گذاری کنند و به این 
ترتیب، توانستند نام شرکت Ugg Imports را ثبت کنند. این شرکت در 

اولین فصل تجاری خود، تنها 28 جفت بوت آگ فروخت.
داگ جنسن در سال 1979 سهم خود را از شرکت به برایان اسمیت سپرد. 
برایان ســعی کرد بوت های آگ خود را به مغازه های موج ســواری در بالا و 
پایین ســواحل کالیفرنیا بفروشــد؛ اما موفقیت چندانی نداشت. با این حال 
برایان دست از تلاش برنداشــت و در سال 1985، کسب وکارشان تا جایی 
 Original UGG Boot UGG Australia رشد کرد که توانستند نام

را برای برند به ثبت برسانند. این شرکت هنوز در آمریکا قرار دارد.
برایان اسمیت برای یکپارچه سازی این برند، سایر نشان های تجاری از جمله 

استدمن را خریداری کرد تا تنها مالک آگ باشد.

آگ هلدینگ
فرهنگ موج ســواری و افراد مشــهور در این رشــته در کالیفرنیا، به سرعت 
محبوبیت این بوت را افزایش داد و شــرکت اسمیت که حالا آگ هلدینگ 
)Ugg Holdings( نامیده می شد، 80 درصد از بازار جهانی این بوت ها را 
بنا بر برآوردها در اختیار داشت. به گفته خرده فروشان، فقط ظاهر بوت نبود 
که مصرف کنندگان را جذب می کرد؛ اســترالیایی بودن آنها هم نقش مهمی 
در ایجاد این علاقه داشــت. در آن سال ها محصولاتی که در استرالیا تولید 

می شدند، به شدت محبوب بودند.
در ایــن میان، یکی دیگر از علاقه مندان به موج ســواری به نام داگ راگین 
تصمیــم گرفت تولید انبوه بوت های آگ را آغاز کنــد و آنها را با نام »آگز« 
بفروشد. او حمایت قدرتمندی از جانب شرلی استریکلند د لا هانتی، دارنده 

مدال طلای المپیک استرالیایی داشت و این به رشد آن بسیار کمک کرد.
اما اسمیت می دانست چطور باید جایگاهش را تثبیت کند. در نتیجه، پس از 
اینکه بوت های آگ او را تیم المپیک آمریکا در لیلهامر برای بازی های المپیک 

زمستانی 1994 پوشیدند، توجهات بین المللی به شرکت اسمیت جلب شد.
در ســال 1955، شــرکت دکرز برندز )Deckers Brands( کسب وکار 
برایــان اســمیت را به مبلــغ 14.6 میلیون دلار خریداری کرد و توانســت 

بوت های آگ را به بازار بین المللی وارد کند.

انتخاب محبوب دانشجویان آمریکایی
در اواخر دهه 1990، بوت های آگ، به یک انتخاب محبوب برای دانشجویان 
آمریکایی تبدیل شد که می خواستند بوت شیک و در عین حال راحتی برای 
پوشــیدن در محوطه دانشگاه داشته باشــند. از سوی دیگر، افراد مشهوری 
مانند اپرا وینفری و پاملا اندرسون که موردعلاقه افراد مشهور و شیک پوش 
بودند، با پوشــیدن بوت های آگ در تلویزیــون و فیلم ها، به محبوبیت این 
بوت ها کمک کردند. امروزه طیف گسترده ای از سبک های مختلف این بوت 
متناســب با هر سلیقه ای در دسترس اســت و مردم در سراسر جهان آن را 

می پوشند.
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چطور بوت آگ را ست کنیم؟
اگر بوت آگ دارید و نمی دانید چطور آن را ســت کنید، در اینجا پیشنهادهایی 

برایتان داریم:
1. رنگ کت خود را با بوت آگ ست کنید

یکی از راحت ترین روش ها برای ســت کردن بوت آگ این اســت که رنگ آن را 
هماهنگ با رنگ کت یا کاپشن خود انتخاب کنید. برای مثال، اگر رنگ بوت شما 
قهوه ای شتری کلاسیک است، کت را همان رنگ در نظر بگیرید. با این کار استایل 

شما یک درجه جذاب تر می شود و شما را فردی منظم و دقیق نشان می دهد.
2. با شلوار جین و پالتو

پالتوها نه تنها از شــما در برابر ســرما و هوای نامساعد محافظت می کنند، بلکه 
استایل راحت و شــیکی به شما می بخشند. این حس راحتی را با یک بوت آگ 
تکمیل کنید. ســبک بوت آگ با پالتوهای ضخیم مطابقت دارد و به راحتی با آن 
ست می شود. برای اینکه شلواری که می پوشید این دو را تحت تأثیر قرار ندهد، آن 

را به رنگ تیره تر انتخاب کنید.
3. با پافر یا جلیقه شیک و پولوور نرم

برای ایجاد یک اســتایل خاص و خنثا، بوت های آگ خود را با شلوار جین و یک 
پلوور بافتنی نرم ســت کنید. برای اینکه بافتنی تان خود را نشان دهد، روی آن 
جلیقه بپوشــید و اکسسوری های محبوبتان را بردارید. مثلا گوشواره های طلایی 
پیشنهاد خوبی هستند. این ظاهر برای تمام لحظات کژوال شما در زمستان ایدئال 

است.
4. با لگ و بارانی

یک لباس کژوال مانند پلوور مد روز یا تی شرت گرافیکی و یک لگ مشکی انتخاب 
کنید و روی آنها بارانی بپوشید. برای تکمیل این ظاهر، بوت های آگ عالی هستند. 

این بوت ها باعث می شوند کل استایلتان راحت به نظر برسد.
5. با پالتوی پشمی و شال گرم

یک پالتوی پشمی می تواند با بوت آگ ترکیب کاملا مناسبی ایجاد کند. این 
اســتایل در روزهایی که هوا حسابی سرد است و شما نیاز دارید هم گرم و 
راحت باشید و هم مرتب به نظر برسید، ایدئال خواهد بود. یک کیف شیک 

برای تکمیل استایل شما کافی است.
6. با شلوار پارچه ای و بمبر

برخی تصور می کنند بوت آگ فقط مناسب شلوار جین و لگ است یا شلوار 
پارچه ای فقط با بوت چرم یا کفش های اسپرت شیک می شود. اصلا این طور 
فکر نکنید؛ می توانید استایلی خاص با ست کردن بوت آگ با شلوار پارچه ای 
و کاپشن بمبر ایجاد کنید. این ترکیب لباس کاملا غیرمنتظره خواهد بود و 

شما را از دیگران متمایز خواهد کرد.
7. با گرمکن خاکستری و جلیقه

یک اســتایل کاملا کژوال و ورزشی که با آن 
می توانید جذابیتی دوچندان 

باشید. گرمکن  داشته 
و جلیقه با بوت های 
بــی  به خو گ  آ

ترکیب می شــوند. اگر می خواهید برای تکمیل آن از کلاه اســتفاده کنید، کلاه 
بیســبال گزینه خوبی است و حالت غیررسمی خوبی دارد. اگر نه، بدون کلاه هم 

چیزی از دست نداده اید.
8. با شلوار راحتی و پلوور

در زمستان بیشتر از هر فصل دیگری به دنبال لباس های گرم و راحت هستیم. اما 
این بدان معنا نیســت که استایل راحت نمی تواند شیک باشد. یک شلوار راحتی 
گرم بپوشید و با پلوور نرم بافتنی ست کنید. اگر دوست دارید جذابیت بیشتری 

داشته باشید، کل استایلتان را از رنگ های خنثا انتخاب کنید.
9. با کاپشن و کلاه بافتنی

اگر یک استایل مناسب برای گشتن در شهر در یک روز زمستانی می خواهید، یک 
کاپشن شیک و شلوار جین بپوشید و آنها را با بوت آگ ست کنید. برای تکمیل 
این اســتایل از کلاه بافتنی استفاده کنید تا جذابیت ظاهر خود را دو برابر نشان 

دهید.
1۰. با کت پشمی شرپا

شــرپا نوعی پارچه پشمی اســت و بوت های آگ هم ظاهری گرم و نرم و پشمی 
دارنــد. به همین دلیل با هم ترکیبی عالی به وجود می آورند که باعث می شــود 
هرکسی طرفدار بوت آگ شود. بنابراین، بوت آگ خود را با یک کت پشمی شرپا 
ســت کنید و رنگ آنها را تیره و روشن در نظر بگیرید که زیباترین استایل را به 

شما بدهد.
11. با شلوار چرم و پالتو تدی

می توانید یک پالتو پشمی تدی را با لگ چرم بپوشید و با بوت آگ ست کنید. لگ 
چرم استایل زمستانی راحت شما را شیک تر نشان می دهد بدون اینکه بر میزان 

راحتی آن تأثیر بگذارد. رنگ آنها را می توانید قهوه ای یا شکلاتی در نظر بگیرید.

سخن پایانی
در ایــن مطلــب با بــوت آگ و 
تاریخچه جالب آن آشــنا شدیم. 
همان طور که دیدیم، تعداد افرادی 
که می خواهند اعلام کنند خودشان 
مخترع این بوت بوده اند، بسیار زیاد 
اســت. محبوبیت این بوت ها تا حد 
زیادی به دلیل ســبک منحصربه فرد 
و راحتی بی نظیر آن است. بوت آگ 
کــه نمادین ترین کفش اســترالیا به 
شــمار می رود، در ابتدا به عنوان یک 
پای افزار کاربردی برای کشاورزان و 
سایر کارگران در مناطق روستایی 
ساخته شــده بود؛ اما اکنون به 
یکــی از محبوب ترین کفش ها 
در سراسر جهان تبدیل شده 

است.

پسند روز
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فناوری

در اوایــل قرن بیســتم، صندل ها به عنوان نمــادی از آزادی و راحتی در 
پوشــش زنان محبوبیت یافتند. با ورود به دهه 1960، صندل های سبک 
و باز با طراحی های متنوع وارد بازار شــدند.دهه 1980 و 1990 شــاهد 
نوآوری هــای جدیــد در طراحی و اســتفاده از مواد مــدرن مانند فوم و 

پلاستیک بود.
در قرن بیســت و یکم،پاپوش ها در انواع و اقسام طرح ها و رنگ ها موجود 
هستند. اســتفاده از تکنولوژی های پیشرفته در تولید و طراحی، راحتی و 

دوام بیشتری را فراهم کرده است.

همچنین 
توجــه بــه مســائل محیــط 
زیســتی باعث شــده تا صندل های دوستدار 
 محیط زیســت و با مواد بازیافتی نیز تولید شــوند.

صندل های زنانه امروز به عنوان بخشی از پوشش روزمره و مد 
 به شمار می آیند و نقش مهمی در استایل و راحتی زنان ایفا می کنند.

امروزه صندل ها به خصوص مدل های  زنانه از جمله وسایل ضروری برای 
فصل تابستان و آب و هوای گرم هستند.

انتخاب یک صندل زنانه باکیفیت می تواند تأثیر بسزایی در راحتی، سلامت 
پاها و همچنین ظاهر کلی شما داشته باشد. در این مقاله به بررسی جامع 

و دقیق ویژگی های یک صندل زنانه باکیفیت می پردازیم.

جنس و مواد اولیه به کار رفته در صندل ها
یکی از اصلی ترین عوامل تأثیرگذار بر کیفیت صندل، جنس و مواد اولیه ای 
است که در ساخت آن به کار رفته اند. صندل های باکیفیت معمولاً از مواد 

زیر ساخته می شوند:

چرم طبیعی:
 از زمان های گذشــته معمولا اســتفاده از چرم های طبیعی برای ساخت 

صندل
باکیفیت
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وســایل پوششــی مانند کیف و کفش و پالتو و... رواج داشــته است چرم 
طبیعی یکی از بهترین مواد برای ســاخت صندل های باکیفیت است. این 
ماده علاوه بر زیبایی و شیک بودن، دوام و ماندگاری بالایی دارد و به پاها 

اجازه تنفس می دهد.

چرم مصنوعی:
اگرچه چــرم مصنوعی از نظر کیفیت به پای چرم طبیعی نمی رســد، اما 
می تواند گزینه ای مقرون به صرفه تر و مناســب برای افراد با بودجه محدود 

باشد.

استفاده از پارچه:
برخی از صندل ها از جنس پارچه های مختلفی مانند بوم، کنواس و ســایر 
پارچه های مقاوم ســاخته می شوند که می توانند راحتی و سبکی خوبی را 

فراهم کنند.

کفی فومی:
اســتفاده از فوم می تواند راحتی و حمایت بیشتری برای پاها فراهم کند و 

از فشار وارده بر روی پاها بکاهد.
طراحی و استایل

طراحی و اســتایل صندل نیز نقش مهمی در کیفیت آن دارد. یک صندل 
باکیفیت باید دارای ویژگی های زیر باشد:

طراحی ارگونومیک:
طراحــی ارگونومیــک بــه معنــای این اســت کــه صندل به شــکل و 
ســاختار طبیعی پاها ســاخته شــده باشــد. این ویژگی کمــک می کند 
 تا فشــار و اســترس بر روی پاها کاهــش یابد و راحتی بیشــتری فراهم 

شود.

پشتیبانی مناسب از قوس پا:
یک صندل باکیفیت باید دارای پشتیبانی مناسبی برای قوس پا باشد تا از 

آسیب های احتمالی مانند کف پای صاف جلوگیری کند.

بندهای قابل تنظیم:
صندل هایی با بندهای قابل تنظیم می توانند به افراد اجازه دهند که اندازه و 

فناوری



15 شمــاره l۲3۱ دی ۱۴۰3

فیت صندل را به دلخواه خود تنظیم کنند و راحتی بیشتری را تجربه کنند.

پاشنه مناسب:
پاشنه صندل باید به گونه ای طراحی شده باشد که تعادل و ثبات پاها را حفظ 
کند. پاشنه های خیلی بلند ممکن است باعث ناراحتی و خستگی پاها شوند.

مراقبت و نگهداری  و هزینه  و قیمت صندل ها
برای حفظ کیفیــت و دوام صندل های زنانه باکیفیت، مراقبت و نگهداری 

مناسب ضروری است. برخی از نکات مهم در این زمینه عبارتند از:

تمیز کردن منظم:
صندل هــا را به صــورت منظم تمیز کنید تا از جمع شــدن گرد و غبار و 

آلودگی ها جلوگیری شود.

نگهداری در جای خشک و خنک:
صندل هــا را در جای خشــک و خنک نگهداری کنید تا از آســیب دیدن 

توسط رطوبت و گرمای زیاد جلوگیری شود.

استفاده از محصولات مراقبتی:
اســتفاده از محصولات مراقبتی مانند اسپری های محافظ چرم می تواند به 

حفظ ظاهر و کیفیت صندل کمک کند.
برای انتخاب صندل زنانه با کیفیت و قیمت مناسب، ابتدا بودجه مشخص 
کنید و به جنس )چرم طبیعی یا مصنوعی با کیفیت(، دوخت محکم، کفی 

راحت و حمایتی، و پاشنه مناسب توجه کنید.
خرید از برندهای معتبر، اســتفاده از تخفیف ها و خواندن نظرات مشتریان 
نیز مفید اســت. صندل های ارزان ممکن اســت کیفیت پایین تری داشته 
باشــند، اما گزینه های متوسط کیفیت خوبی دارند. مراقبت منظم نیز عمر 

صندل ها را افزایش می دهد.

نتیجه گیری
از جمله مزیت هایی که باید یک پاپوش و صندل خوب داشته باشد مانند 
جنــس و مواد اولیه مرغــوب، طراحی ارگونومیــک، دوام و ماندگاری بالا 

راحتی و تنفس پاها، و طراحی زیبا و شیک باشد.
با در نظر گرفتن این ویژگی ها می توانید صندلی انتخاب کنید که نه تنها راحتی 

و سلامتی پاهای شما را تامین کند، بلکه استایل شما را نیز تکمیل کند.

فناوری
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آموزش

دانستنی های کسب وکار
بیمه اختیاری، اجاره و سرقفلی

از آنجا که اکثر کاسبان و فعالان عرصه های اشتغال، 
نه تنهــا از ریزه کاری های قانونی بلکه از بســیاری 
اطلاعات محوری و اساسی بی بهره مانده اند، هر روزه 
شــاهد تحمیل زیان های فراوانی بر آن ها هستیم. 
اگــر چه در مباحث گوناگــون و مقالات متعدد به 
بسیاری از این زمینه ها پرداخته شده اما چون موارد 
خاصی که افراد با آن ها روبرو بوده اند، عنوان نمودن 
مشــکلات بارز یا خواندن مقالات بیــرون خارج از 
حوصله کاســبان بوده و سوال یا پاسخ مدنظر دیده 
نمی شود. از طرف دیگر هر مقاله موفقی تنها می تواند 
در دو یا ســه صفحه به تعداد محدودی نکته و آن 
هم در یک محور مورد ســوال خواننده اشاره نماید. 
بنابراین در این سری مقالات سعی شده به صورت 
پراکنده، سوالات و پاسخ هایی در زمینه های متعدد 
کســب و کار، اعم از قانونی، اعتقادی و عرف بازار، 
اجتماعی و عمومی در حد بضاعت، اطلاع رســانی 
گردد و در صورت نیاز کتاب های مجموعه پرســش 
و پاسخ در هر مبحث به طور محوری و جداگانه در 
اختیار علاقه مندان قرار گیرد. همانگونه که اشــاره 
شد سوالات فقط در حد مختصر برای روشن شدن 
ذهن خواننده و مسیر مراجعه او برای پیگیری و هر 
گونه اقدام و حل مشکل مورد نظر می باشد. همگی 

به استناد قوانین مبحث مربوطه می باشد . 

بیمه: شــرایط ادامه بیمه به صورت اختیاری 
چیست؟

افرادی که قبلًا مشمول قانون تأمین اجتماعی بوده 
و به دلیل عدم اشــتغال از پوشش این بیمه خارج 
شده اند، به نحوی که این گونه اشخاص با دارا بودن 
حداقل 30 روز سابقه پرداخت حق بیمه، می توانند  
بیمه خود را به طور اختیاری ادامه دهند. برای این 

کار باید شرائط زیر را داشته باشند:

 خروج از ردیف بیمه شــدگان ) عدم شمول بیمه 
بر آنان(

 دارا بودن حداقل30 روز سابقه پرداخت حق بیمه
 حداکثر شرط سنی پذیرش تقاضا برای مردان و 

زنان 50 سال
در صورتی که ســن متقاضی در تاریخ ثبت تقاضا 
بیش از 50 سال باشــد، دارا بودن سابقه پرداخت 
حق بیمه معادل مازاد سنی مقرر الزامی خواهد بود.

پذیرش درخواســت افرادی که بیش از 10 ســال 
ســابقه پرداخت حق بیمه دارند بدون رعایت شرط 

سنی امکان پذیر خواهد بود.
بیمه شدگانی که حداقل یکبار در اجرای آیین نامه 
هــای قبلی و این آئین نامه قــرارداد تنظیم و حق 
بیمه پرداخت نموده اند تا سه مرتبه مجاز به انعقاد 
قرارداد بدون رعایت شرط سن و سابقه خواهند بود.

اجاره و ســرقفلی: عدم پرداخت اجاره بهای 
محل سرقفلی از سوی مستاجر چه عواقبی 

دارد؟
درصورتی که مســتأجر دوبار ظرف یکســال در اثر 
اخطار یا اظهارنامــه مذکور دربند 9 این ماده اقدام 
به پرداخت اجاره بها کرده باشــد و برای بار ســوم 
اجاره بهــا را در موعد مقرر به مؤجر نپردازد و یا در 
صندوق ثبت تودیع ننماید، مؤجر می تواند با تقدیم 
دادخواست مســتقیماً از دادگاه درخواست تخلیه 
عین مستأجره را بنماید. حکم دادگاه در این مورد 

قطعی است.

استاندارد:سازمان بین المللی استانداردسازی 
چیست؟

 این سازمان که معمولا به نام ایزو شناخته می شود، 
مؤسســه بین المللی تعیین استاندارد متشــکل از 

نمایندگان موسسات استانداردســازی ملی است. 
این ســازمان غیردولتی در ســطح وسیع به وضع 
اســتانداردهای کلی و جزئی برای هماهنگ کردن 
اســتانداردهای متفاوت جهانی می پردازد. در واقع  
ایزو به صورت یک کنسرســیوم با ارتباطات قوی 
با دولت هــا فعالیــت می کند. این مؤسســه انواع 
اســتانداردهای تجاری و صنعتی جهانی را تعیین 
می نماید. مرکز این سازمان  در ژنو سویس قراردارد. 
ایزو کار رســمی خود را از تاریخ  بیســت و ســوم 
فوریه  1947 آغاز کرده  و به ترویج جهانی اســتاند

اردهای اقتصادی و صنعتی می پــردازد تا مبادلات 
صنایع و فنون مختلف را در یک راســتا هماهنگ 
کند. ســازمان بین المللی استانداردســازی، با آن 
که یک سازمان غیردولتی اســت، به دلیل این که 
استانداردهای این مؤسسه تبدیل به قوانین می گردد 
از بیشتر ســازمان های غیردولتی قدرتمندتراست. 
امــروزه نزدیک به157کشــور در این ســازمان به 

عضویت درآمده اندکه ایران نیزیکی از آنهاست.

کارآفرین کیست؟
کارآفرین به شخصی می گویند که با ایجاد یک خط 
تولید یا توزیع زمینه اشــتغال چند یا چندین نفر 
نیروی کاری گردد و از پتانســیل های موجودی که 
مصداق کلمه کارآفرین و مفهوم کارآفرینی ساده و 
قابل درک به نظر می رســد استفاده نماید. اما بطور 
کلــی  می توان گفت که تعریف دقیقی از کارآفرین 
و کارآفرینی که مورد اتفاق نظر همگان باشد وجود 
ندارد. البته به نظر می رسد صفت های زیر، از جمله 
صفت هایی هســتند که به کارآفرین ها نسبت داده 
می شــوند: خلاقیت، پیشــرو بودن، آینده نگری، 
آینده نگاری، ریسک کردن و مخاطره، ارزش آفرینی 

و ایجاد اشتغال و خلق ثروت.
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همه عناصر طبیعت در آن به کار رفته است. تلفیق چرم، پاشنه چوبی و آبی دریا 
روی ماسه ها قدم بزنید

پسند روز
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گل های رنگارنگ 
هم نقره ایی را خنثی کرده و هم چشم نوازی کرده است

پسند روز
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حتی اگر مشکل کوتاهی قد داری نباید به آن اعتراف کنی!
زیره هــای طبقاتــی این کفش می گویــد تو برای زیبایــی این کفش را 

انتخاب کردی نه برای بلندتر کردن قد خود

پسند روز
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پسند روز

فانتزی، شادی، خوش بودن 
این گونه است که خریدار با لبخند به سراغ کفش ها می رود
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پسند روز

چقدر شیک، ساده و جوان پسندانه 
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پسند روز

فقط در خرید مدادرنگی دچار وســواس نمی شویم که کدام 
رنگ ها را بخریم. اینجا هم همین مشکل را داریم

اصلا شاید چند جفت بخریم!
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پسند روز

یاد باغ های ایرانی افتادم چه گل های رونده ای
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پسند روز

رسمی، سنگین، جذاب
شما یک جنتلمن هستید اگر مبادی آداب باشید!



25 شمــاره l۲3۱ دی ۱۴۰3

عمر آنجل پرز در سنین اولیه زندگی پی برد که به 
ساختن و خلق کردن علاقه دارد. این زاده و پرورش 
یافته ایالت تگزاس در دانشگاه هوستون هنرهای زیبا 
و طراحی گرافیکی خواند و کار روی چوب را تقریباً 
به صورت خودآمــوزی فراگرفت. برای این طراح و 
ســازنده پویانمایی های تلویزیونی که برنده جایزه 
امی هم شــده اســت دنیای کفش قلمرو جدیدی 
اســت. هر جفت کفش را به صورت سفارشی برای 

مشتری می سازد یعنی مجموعه های اش را بر اساس 
فصل به فصل خلق نمی کند. آن چه به راستی نام 
پرز را سرزبان ها انداخت کفش های چوبی عظیم اش 
به نام دشــنه اســت که آمیزه ای از شیفتگی اش 
به طراحی، کار روی چوب و خوش پوشــی اســت. 
بلندی پاشــنه ها 35 تا 60 ســانتی متر است و به 
درد کســانی می خورد که با بلندی و هیجان اخت 
باشــند. یک جفت از کفش تندیس های بلند اندر 

بلند او را در موزه استادکاران فولر در شهر براکتون 
ماساچوست در ســال 2012 به نمایش گذاشتند. 
جنون آمیزترین چیزی که تا کنون خلق کرده است 
کفشی به نام گهواره است که پوشیده از تیغه های 
35 سانتی متری اره است. نام کفش هم الهام گرفته 
از این واقعیت است که کفش مانند گهواره ای برای 
پا است و از رسیدن هر خار و تیغی به پا جلوگیری 

می کند. 

پسند روز

عمر آنجل پرز
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تاریخچه

مریم صالحی نگارنده و محقق متن زیر، مدیر تحقیقات 
بازارشرکت کفش ملی، کارشناس ارشد طراحی لباس 
- استایلیســت و محقق مد دردنیای کفش با 22 سال 
تجربــه در کنتــرل کیفیت و مهندســی محصول و 
مارکتینگ در صنعت کفش و مسلط بر دستورالعمل های 
کنترلی واســتانداردها و تســت های آزمایشگاهی در 
صنعت چرم و کفش می باشد که با پژوهش در دروان 

قاجار به چگونگی شکل گیری پای پوش در آن دوران پرداخته است:

بررسی عوامل موثر بر شکل گیری پای پوش های دوران قاجار
  دورهــی قاجار شــروع انتقال ایران، از ســنتی به مدرن اســت. بنا به 
شــواهدگوناگون الگوی فرهنگ و ارتباطات ایرانیان از هزار ســال پیش 
تادورهی قاجار چندان تفاوتی نداشــته اســت؛ اما از عهد قاجار تا دوران 
حاضر تغییرات فراوانی کرده اســت . دلیــل آن، عوامل فراوان خارجی و 
داخلی است، از جمله حرکت پرشتاب دانش در جهان در دورهای کوتاه.

ترتیب شــاهان قاجاراز قدیم بــه جدید:  آقامحمدخان، فتحعلی شــاه، 

محمدشاه، ناصرالدین شــاه، مظفرالدین شاه، محمدعلی شاه و احمدشاه 
بودند. بنابراین، سلسلهی پادشاهانِ قاجار شامل 7 پادشاه می شود که با 
آقامحمدخان شروع می شود و با احمدشاه پایان می یابد. تاریخ نویسان، 

دورهی قاجار را در سه دوره بررسی می کنند. 
دورهی اول: آغازقاجار تا ناصرالدین شاه 

دورهی دوم: ناصرالدین شاه تا مشروطیت 
دورهی سوم: مشروطیت تا پایان قاجار

نقاشی های هنرمندانِ به نام این دوره نظیرِ صنیع الملک و کمالالملک 
و نقاشــان عصرحاضر کــه مضمون هایی در حال و هــوای عصر قاجار 
تصویرکرده انــد و همچنیــن طرح هایــی که جهانگــردان خارجی از 
ایران و ایرانیان ســاختهاند، مدارک تصویری مناســبی جهت نمایش 
پای پوشــهای زنان و مردان این سلســله اســت؛ توضیحات سفرنامه 
نویسان نیز سند خوبی برای تکمیل اطلاعات در حوزهی پای پوشهای 
این دوران میباشد؛ آثار ایشــان، سهم عمدهای در شناسایی زندگانی 
مــردم دردورهی قاجــار دارد؛ با کمکِ این مــوارد می توان به معرفی 

پای پوش های این دوره پرداخت. 

پای پوش قاجار

تصویر پادشاهان قاجار
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تاریخچه

پای پوش مردان قاجار:
جوراب: در این دوره، پاها را با جوراب های کوتاهی می پوشــاندندکه با 

پشم و میل بافتنی بافته می شد.
»ایرانیان جوراب ســاق بلند به پا نمی کنند ولی پای پوش هایی دارند که 

آنها را تقریبا همانطور که قالی هایشان را می بافند، درست می کنند.
جوراب مــردان در دورهی قاجار در فصول مختلف، متفاوت بود به طوری 
که جوراب های نخ پنبهای مخصوص تابستان و جوراب های ضخیم پشمی 
مخصوص فصل ســرما و زمستان بود. 
جوراب پشــمی اغلب زیبــا و رنگارنگ 

بود.

کمالالملک،  ،اثر  جوراب پشــمی 
قرن13، موزهی گلستان

کفش: دردورهی اولِ قاجار،کفشــها با 
آنکه پشــت باز بودند، با نوکی برگشته 
و پاشــنه دار و یا بدون پاشنه ، خیلی 
راحــت نبودند زیرا پاشــنه پــا بیرون 
می مانــد. »در شــهرها مــردان کفش 
سرپایی بی پاشــنه به رنگ سبز نظیر 
کفش های زنان سی سال پیش فرانسه 
به پا می کنند اما مــردم کم بضاعت از 
نوعــی پوتین دراز پنجه باریک شــبیه 
اســتفاده  کفش های ســرپایی چینی 

می کنند.
در دورهی دوم قاجار، به ســبب ارتباط با اروپا کفش ها به ویژه کفش های 

پادشاهان و اطرفیانشان به کلی تغییر شکل داد.
چکمه: »مردان به هنگام ســواری چکمه چرم بلغــار به پا می کنند که 
ساقهاش تا بالای زانو می رسد و انتهایش به شکل دماغه است ، پاشنه های 
این چکمه خیلی بلند و ناراحتتر از چکمه های ســواره نظام فرانسه است 

)سفر در ایران، دروویل پیشین(«.
در زمان ســلطنت فتحعلی شــاه، عباس میرزا نایب الســلطنهی شاه بود. 
عباس میرزا اعتقاد داشــت برای اینکه ایرانی ها متمدن شوند، باید علاوه 
بر تکنولوژیغِرب، آداب و رُســوم اروپایی ها را کسب کنند. بنابراین اولین 

حرکت غربگرایی آغاز شد.
اولین گروهی که لباس های سنتی را از تن خارج کرده و لباس اروپایی به 

تن کردند سربازان بودند.
به اعتقاد برخی مورخان علت اصلی مخالفت با آمدن یونیفرم نظامِ جدید، 
پوشیدن لباس یک ملت نامسلمان بود. یونیفرم نظام جدید شباهت بسیار 
نزدیکی به لباس نظامیان روســی داشــت. فقط کلاه پوست، آنهم نه به 

نشانهی ملیت، بلکه بیشتر به لحاظ وفاداری به مذهب باقی ماند. 

چکمه در زبان ترکی موزه گویند در زمان ســلطنت احمدشــاه قاجار که 
پوشش اروپایی کاملًا در فرهنگ ما رسوخ کرده بود، چکمه های چرمی بلندِ 
بنــددار رواج یافته بود. باتوجه به تصاویر به جای مانده، قبل از ایندوره نیز 
چکمه های چرمی بلند، از زمان محمدشاه به بعد استفاده می گردیده است.

گیوه: از جمله پای پوشِ مردان ایــران در دورهی اول و دوم قاجاریه 
گیوه بوده است که با تکه های فشرده پارچه درست می شده است.

گیــوه نوعــی پایافزار که رویهی آن را از ریســمان و نــخ پرک یعنی 
ریســمان های پنبهای می بافتند و زیر یا ته آن را گاه از چرم ولی غالباً 

از لته های به هم فشرده و درکشیده می ساختند.
پولاک اشــاره کرده اســت که پاها با جوراب های کوتاهی که فقط تا 
قوزک می رســد پوشیده شــده اســت. جوراب ها را به ظرافت بسیار، 
مثلِ شــال با میله می بافند. برای پوشش پا کفشِ دهانه گشادی به پا 
می کنند که هنگام رسیدن به اتاق به سهولت بتوان آن را از پای بیرون 
آورد. روحانیون و منشــی ها دمپائی هایی از چرم ســاغری با نوک های 
منقاری شکل و کاملًا برگشته به پا می کنند که پاشنه هایی بسیار بلند 

و نازک مخروطی شکل دارد.  
با توجه به نقاشــی ها و عکس های فوق، می توان به این نتیجه رسیدکه 
این کفش ها یک نوع گیوه بوده اند؛ که مطابق با فرهنگ مردمان ایران 
و پابرهنه شــدن در داخل منزل و یا در زمان نماز خواندن بدون پشت 

بوده و یا برای اینکه راحت از پا درآید، پشت آنرا می خواباندند.

پوشش سربازان قاجار

عکس هایی از مردان قاجار با گیوه و کفش دهانه گشاد

ادامه در شماره بعدی نشریه چرم و کفش
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اندازه گیری و شکل دهی پاشنه
ویژگی خاص ساختمان پاشنه این است که قابل ساختن به صورت جفتی 
اســت زیرا هر لایه ی پاشنه باید به طور دقیق در هر دو جفت کفش دارای 
یک ارتفاع باشد. کفاش بعد از ساختن هر بالاآورنده ی پاشنه به طور مجزا، 
آن ها را اندازه گیری می کند. اگر بالاآورنده در یک پاشنه خیلی ضخیم باشد 
اندازه ی آن را با چکش کاری  و ســوهان کاری کاهش می دهند تا اندازه ی 
همتای خود در پاشــنه ی هم جفت خود شود. کفاش بعد از ساختن هر دو 
پاشــنه نیز ارتفاع آن ها را از نو مورد سنجش نهایی قرار می دهد که کاملًا 

مطمئن شود.

کار بعدی که بیش ترین دقت را لازم دارد شکل دادن قسمت بیرونی پاشنه 
اســت. دورتادور پاشــنه را طوری با چاقوی تیزی برش می دهند که وقتی 
کســی که کفش را به پا دارد گام برمی دارد زاویه ی قســمت داخلی مچ پا 

با زمین 90 درجه شود و قسمت بیرونی از زمین رو به داخل میل کند.
بیرون پاشــنه را چکش کاری می کنند تا مواد آن فشــرده و ســخت شود. 
کفاش ســطوح پاشنه را با فرچه ی خیسی مرطوب نگه  می دارد و با سمت 
زاویه دار سر چکش لبه های چرم را محکم به هم می فشارد و ضربات کوتاه 

وارد می کند.
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هر بار که کفاش بالاآورنده ی دیگری را می چسباند اضافات آن را می برد تا با 
بالاآورنده ی قبل منطبق شود. در این عکس فقط باید قسمت انتهایی پاشنه و 
ته پاشنه ی لاستیکی را اضافه کرد تا پاشنه کامل شود.

چرم خیس از خشک نرم تر است به طوری که اگر لایه های چرم را از 
ابتدا با آب مرطوب کنند کفاش راحت تر می تواند با چاقو یا چکش روی 
بخش بیرونی پاشنه کار کند.

قسمت مرطوب بیرونی را چکش کاری و فشرده سازی می کنند.

مغزی دارای انحنا است و باید هنگام اندازه گیری به آن توجه داشت.
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برای ســاخت کفش ها از دو روش صنعتی و دستی استفاده می شود. مانند 
بســیاری دیگر از حرفه هــا همچون قالی بافی که محصولات تولید شــده 
از جنس دســتی کیفیت و خواهان بیشــتری دارد، در حــوزه کفش  نیز 

محصولات تولید شده با دست طرفداران بیشتری دارد.
در میان کفش ها نیز کفش های چرم بسیار پرطرفدار هستند. برای دوخت 
کفش ها ابزار و وســایل کفش دوزی مورد نیاز اســت. در این مقاله بر آن 
هســتیم که به معرفی و نحوه کاربرد بهتریــن ابزارهای کفش دوزی چرم 

بپردازیم که علاوه بر دوخت دستی در تولید صنعتی نیز کاربرد دارند.

چرم کفاشی
در صورتــی که در حــوزه تولید کفش چــرم فعالیت می کنیــد اولین و 
ضروری ترین ابزار چرم اســت. چرم هــا را به دو صورت طبیعی و مصنوعی 
می توان تهیه و اســتفاده کرد. از چرم ها برای تولید مدل های متنوع کفش 

 ،)College(کالج ،)Sport(ورزشی ،)Brouge(مانند: کفش های بروژ
 ،)Boot(بــوت  ،)Derby(دربــی  ،)oxford shoes(آکســفورد

صندل)Sandal(، پاشنه دار)High heels( و ... استفاده می شود.
برای قســمت های زیره کفش، زیرساز و همچنین برای رویه کفش معمولا 

از چرم گاوی استفاده می شود.
برای قســمت آســتر کفش نیز می توان از چرم بز، میش و گیاهی استفاده 

کرد.
 ،)Chanel(از معروف تریــن برندهــای چــرم دنیــا می تــوان شــانل
 ،)Hermes(هرمــس  ،)Versace(ورســاچه  ،)Gucci(گوچــی
کوچ)Coach(، فندی)Fendi( اشــاره کرد. در ایران نیز برندهای چرم 
مشــهد، نوین چرم، مارال چرم، چرم کیهان و ... از بهترین و معروف ترین 
برندهای موجود در بازار هستند که می توانید برای تولید کفش های مرغوب 

و با کیفیت از آن ها استفاده کنید.

 ابزار و وسایل ضروری 
کفش دوزی و ساخت کفش چرم

آموزش
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قالب کفش

ابزار یا وسیله بعدی در ســاخت کفش چرم قالب است. قالب نوعی ماکت 
مصنوعی از پا اســت که برای ساخت کفش استفاده می شود. قالب ها را در 
انواع و ســایزهای مختلف می توانید برای دوخت خود استفاده کنید. برای 
ســاخت قالب کفش از موادی همچون چوب، چدن، پلی اتیلن اســتفاده 
می شود. البته قالب های چوبی بیشتر برای ساخت کفش های سفارشی و با 

تولید کم کاربرد دارد.
جنس قالب باید به شکلی باشد که در برابر فشار، حرارت و رطوبت دوام کافی 
داشته باشد. در ایران قالب بیشتر کفش ها از جنس پلی اتیلن ساخته می شوند.

زیره کفش
زیره کفش قســمتی از کفش است که مســتقیما با زمین ارتباط دارد و از 
انواع مختلفی مانند چرم، لاســتیک، پلی اورتان و ترکیبات pvc ساخته 
می شــود. بنا بر کاربردی که کفش ها دارند زیره های متفاوتی در ســاخت 
آن ها کاربرد دارد. کفش های رزومره و معمولی اغلب زیره لاستیکی یا پلی 

اورتان دارند.
زیــره کفــش چرم: زیره چرمــی از بهترین و رایج تریــن کف های چرمی 
اســت که علاوه بر راحتی، پاهایتان عــرق نخواهد کرد. این نوع زیره برای 

کفش های رسمی و اداری کاربرد دارد.
زیره لاستیکی: بیشتر برای کفش های اداری یا کفش های پیاده روی از این 

نوع زیره ها استفاده می شود.
زیــره پنبه ای: این نــوع زیره کفش کاربرد درمانی و طبی داشــته و برای 
ساخت کفش ها و دمپایی های درمانی کاربرد دارد.همچنین به دلیل راحتی 
زیره پنبه ای در ســاخت کفش برای افراد مســن نیز از این جنس استفاده 

زیادی می شود.
زیره کفش پلی اورتان)PU(: این نوع زیره ها بســیار کاربردی، انعطاف پذیر 
و با دوام هســتند، همچنین دارای خاصیت ضد آب بوده و برای افرادی که 
دارای التهاب کف پا هســتند به عنوان یکــی از راهکارهای درمانی توصیه 

می شوند.

کاتر و قیچی

از قیچی و کاتر برای بریدن چرم و نخ اســتفاده می شود. اما برای دقت در 
برش و بخصوص برش الگوها بهتر است که از کاتر استفاده کنید.

چسب آهن
برای چسباندن قســمت های مختلف کفش و چرم نیاز است که از چسب 
اســتفاده کنیم. از چســب های متفاوتی برای این منظور می توان استفاده 
کرد اما قطعا بهترین مورد چسب آهن است. همچنین برای چسباندن زیره 

کفش از چسب پی یو استفاده می شود.

گازکارکشی
از ابزارهای ضروری ترین وســایل ســاخت کفش چرم است. از این وسیله 
برای کشــیدن چرم بر روی قالب کفش اســتفاده می شود تا به این طریق 

بتوانید مابقی مراحل تولید کفش را با راحتی بیشتری انجام دهید.

چکش کفاشی
از چکش برای کوبیدن میخ های سایه پاشنه کفش استفاده می شود، همچنین 

از چکش ها می توان برای سمبه زدن و سوراخ کردن چرم استفاده کرد.

یراق کفش

آموزش
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از ابزارهای کفاشی که نقش تعیین کننده ای در جذابیت و فروش کفش ها 
دارند یراق ها هســتند. بعد از این که طرح اولیه کفش ســاخته شــد؛ نیاز 
اســت که از یراق ها اســتفاده کنیم. یراق ها علاوه بر حالت کاربردی برای 
تزئین و زیبایی هر چه بیشــتر در کفش ها مورد اســتفاده قرار می گیرند. 
حلقــه کفش، زیرو رو پرچ، جابندی، قلاب و رکاب خور از جمله یراق های 
کاربردی هســتند، در مقابل زیپ ها، فیگور، منگولــه، زنجیر و پلاک ها از 

جمله یراق هایی هستند که بیشتر جنبه تزئینی دارند. 

درفش کفش دوزی
یکــی از قدیمی ترین ابزارهای کفش دوزی که وقتی خودم کوچک بودم و 

همیشه کار با آن توسط پدربزرگم برایم جالب بود درفش ها بودند.
درفش وســیله ای از جنس آهن با دســته ای از جنس چوب اســت که از 
آن برای ســوراخ کردن یا باز کردن بیشتر ســوراخ چرم یا پارچه کفش و 

همچنین عبور دادن نخ و سوزن استفاده می شود.
از دیگر محصولاتی که در ســاخت آنها می توان از درفش ها اســتفاده کرد 

کتاب ها هستند.

سمبه
برای دوخت کفش نیاز اســت چرم آن را سوراخ کنید به همین منظور از 
ســمبه ها استفاده می شود. البته اگر میزان تولید کفش در واحد تولیدی یا 
منزل شــما بالا است بهتر است از دستگاه پرچ زن استفاده کنید. زیرا هم 
باعث سرعت بیشتر در کارتان شده همچنین صدایی بسیار کمتری نسبت 

به سمبه تولید می کند.

سندان کفش
از دیگر ابزارهای کفاشــی بسیار قدیمی سندان ها هســتند. این ابزارها از 
جنس چدن و فولاد بوده و علاوه بر کفاشــی در آهنگری و مســگری هم 
کاربرد دارند. سندان های مخصوص کفش 3 تکه بوده و برای کوبیدن میخ، 

و چسباندن قسمت های مختلف کفش کاربرد دارد.

واکس کفش
آخرین وسیله ساخت کفش چرم که به آن اشاره می کنیم واکس است که 
در آخرین مرحله تولید کفش از آن اســتفاده می شــود. از واکس علاوه بر 

زیبایی و براق کردن برای فرم دهی لبه های چرم استفاده می شود.
منبع:درتابان

آموزش
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مزایای کلاس آنلاین در چیســت ؟ در ســالهای گذشــته آموزش آنلاین 
بــه عنوان متدی برای آمــوزش موارد تکنیکی بود. امــروزه اما محبوبیت 
آموزش آنلاین روز به روز در حال افزایش اســت و این روند برای ادامه کار 
وجود دارد. با وجود ویژگی هایی نظیر انعطاف پذیری بیشتر، خودآموزی، 
دسترســی به مدرســان و معلمان در هر زمان و... تعجب آور نیســت که 
یادگیــری آنلاین محبوب شــود. اما آیا آموزش آنلایــن به خوبی آموزش 
حضوری موثر اســت؟ در بعضی موارد ممکن اســت حتی موثرتر باشــد. 
در ادامــه این مطلب از بلاگ رومیت می خواهیــم نگاهی به این موضوع 

بیندازیم که آموزش آنلاین موثرتر است یا حضوری؟
آموزش آنلاین هر نوع آموزشــی است که از طریق اینترنت انجام می شود. 
در اکثر زمان ها آموزش آنلاین همزمان نیســت زیرا در این روش آموزش 
دانش آموزان مجبور نیستند در همان زمان و مکانی که مربیانشان آموزش 
می دهند یاد بگیرند. اما آموزش حضوری، سنتی ترین روش آموزش است 
کــه در آن دانش آموزان و معلمان به طور همزمان در یک مکان حضوری 

شــرکت می کنند. مربی کلاس را هدایت می کند و معمولا دانش آموزان 
به صورت منفعلانه در حال یادگیری هستند.

امروزه از هر 4 دانش آموز حداقل یک نفر ادعا می کند که از طریق کلاس 
های آنلاین بهتر یاد می گیرد. این بدین معناســت که از هر 4 دانش آموز 
3 دانش آموز هنوز احساس می کنند در یک کلاس سنتی عملکرد بهتری 

دارند.
یادگیری ناهمزمان در مقابل یادگیری همزمان

یکــی از مهم ترین تفاوت های بیــن یادگیری حضوری و یادگیری آنلاین 
این است که یادگیری حضوری همزمان است و معلم و همه دانش آموزان 
در یک جلســه یادگیری حضور دارند. اما شــیوه آموزش آنلاین می تواند 

همزمان یا غیرهمزمان باشد.

ارائه دانش در مقابل سهولت یادگیری
در کلاسهای حضوری مربیان معمولا فقط دانش را ارائه می دهند و سپس 

آموزش آنلاین به اندازه آموزش حضوری موثر است 

آموزش
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درک آن دانــش را در تاریخ بعدی ارزیابی می کنند. اما در آموزش آنلاین 
مربیان بیشتر به عنوان تسهیل کننده یادگیری دیده می شوند و به دانش 

آموزان کمک می کنند مطالب را به صورت آنلاین آموزش ببینند.

معلم در مقابل پیشرفت کودک
در حالی که هر دو شــیوه آموزش آنلاین و حضوری می توانند مولفه هایی 
را از برنامه درسی دانش آموز و معلم داشته باشند، اما مطالعه آنلاین بهتر 
به پیشرفت و یادگیری دانش آموز منجر می شود. در مطالعه آنلاین دانش 
آموزان می توانند خود تصمیم بگیرند که می خواهند در چه چیزی بیشتر 

کار کنند و زمان بیشتری را برای یادگیری صرف کنند.

نظم و انضباط شخصی
برخی ممکن اســت بگویند موفقیت در آموزش آنلاین دشــوار است و این 
به این دلیل اســت که باید خود از انگیزه و نظم بالایی برخوردار باشند. در 
یادگیری آنلاین هیچ کس شــما را در مسیر خود نگه نمی دارد. شما باید 

محرک، نگهدارنده وقت و نظم دهنده خود باشید.

اندازه گیری عملکرد
هم در یادگیری حضوری و هم در اینترنت، مربیان باید راهی برای سنجش 
عملکرد داشــته باشــند. این کار معمولا از طریق ارســال تکالیف، اجرای 
آزمون ها، امتحانات و ایجاد امتیاز برای شــرکت انجام می شود. سنجش 

مشارکت و حضور در کلاس دشوارتر است. 

دلیل برای تاثیرگذاری بیشتر آموزش آنلاین و مزایای آموزش آنلاین
دانش آموزان بیشتر بیاموزند

دوره های آنلاین به دانش آموزان تســلط کامل بــر آنچه می آموزند می 
دهد. بنابراین دانش آموزان قادر به یادگیری با ســرعت خود هستند. آنها 
می توانند بخش هایی از مطالب که می فهمند را ســریع کار کنند و زمان 

بیشتری را برای مطالبی که یاد نمی گیرند سپری کنند.

نرخ بالاتر
یکی دیگر از مزایای آموزش آنلاین نرخ بالاتر اســت . بسیاری از مطالعات 
نشــان داده است که میزن ماندگاری برای دانشجویان آنلاین بسیار بیشتر 
از دانشــجویان سنتی و حضوری است. آموزش آنلاین دسترسی را افزایش 
مــی دهد و احتمال اینکه دانش آموز بتواند یک دوره یا برنامه را با در نظر 

نگرفتن محدودیت های جسمی به پایان برساند افزایش می یابد.

سرمایه گذاری با زمان کمتر
در آموزش آنلاین دانشــجویان مجبور نیســتند که به کلاس رفت و آمد 
کنند. در نتیجه آموزش آنلاین تا حد زیادی منجر به صرفه جویی در زمان 

می شود. در شــیوه آموزش حضوری مربیان ملزم هستند زمان اختصاص 
داده شــده برای دوره را پر کننــد. در صورتی که در آموزش آنلاین دانش 
آموزان می توانند آن زمان را صرف چیز با ارزش تری برای یادگیری خود 
کنند. در آموزش آنلاین دانش آموزان به طور کلی زمان کمتری را سپری 
می کنند. ارزیابی مکرر باعث کاهش حواس پرتی می شــود. از آنجا که در 
شــیوه آموزش آنلاین دلایل زیادی برای حواس پرتی دانش آموزان وجود 
دارد، ارزیابــی مکرر دانش آموزان یا برگزاری مینی آزمون ها حواس پرتی 

آنها را کم می کند و آنها را در مسیر آموزش نگه می دارد.

این روش سبز برای مطالعه است.
آموزش آنلاین نه تنها باعث کاهش استفاده از کاغذ و منابع نظیر برق می 
شود، بلکه به دلیل حذف رفت و آمد به دانشگاه و مدارس، باعث جلوگیری 
از انتشار گاز کربن می شود. بنابراین دوره های آنلاین %90 انرژی کمتری 
دارند و %85 میزان انتشــار کربن کمتری نسبت به کلاسهای حضوری یا 

سنتی دارند.

پیگیری الگوهای یادگیری
آمــوزش آنلاین به مربیان و طراحان آموزشــی کمک می کند تا یادگیری 
را از راه هایــی متفاوت پیگیری کننــد. از طریق ابزارهای تحلیلی، مربیان 
و محققان می توانند ببینتد که واقعا چه عواملی موثر اســت و چه عواملی 
موثر نیستند و از این اطلاعات برای اطلاع از برنامه درسی آینده و طراحی 
دســتورالعمل ها استفاده می کنند. یکی از مهم ترین ویژگی های آموزش 
مجازی این اســت که این شیوه آموزش بســیار ایده آل افراد شاغل است. 
زیرا در این روش جلســات کلاس ضبط می شود و فراگیران می توانند در 
زمان دیگری آنها را دانلود کرده و اســتفاده نمایند. آموزش حضوری نیاز 
بــه تجهیزات فیزیکی زیادی دارد اما آموزش آنلاین تنها به یک کامپیوتر، 
لپ تاپ یا تبلت نیاز دارد. به نظر شما مزایای آموزش آنلاین چه چیزهای 

دیگری است ؟ 

آیا یادگیری آنلاین به خوبی یادگیری حضوری است؟
بله. و از بسیاری جهات یادگیری آنلاین از یادگیری حضوری موثرتر است. 
تحقیقات نشان داده است کســب مهارت الکترونیکی به 40 تا 60 درصد 
زمان کمتری برای یادگیری نســبت به آموزش حضوری نیاز دارد. یکی از 

مزایای آموزش آنلاین تاثیر آن در آموزش است .

یادگیری حضوری یا آنلاین کدام یک موثرتر است؟
در حالی که آموزش آنلاین به طور فزاینده ای محبوب می شــود، مطالعه 
حضوری هنوز هم ممکن اســت بهترین گزینه برای برخی از افراد باشد. با 
یادگیــری حضوری مربیان بهتر مــی توانند درک و علاقه دانش آموزان را 
بســنجند و ایجاد هیجان گروهی درباره یک موضوع آسان تر است. اما از 
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طرفی آموزش آنلاین به دلیل اســتفاده از چندرســانه ای نیاز افراد را در 
یادگیری به خوبی تامین می کند و در نتیجه این شــیوه آموزش بازدهی 

بیشتری خواهد داشت.

آیا آموزش آنلاین موثر است؟
اگــر قصد گرفتن مدرک آنلاین را دارید یا حداقل چند دوره آنلاین را می 
گذرانید خبرهای خوبی وجود دارد. طبق مطالعه اخیر دوره های گسترده 
آنلاین به همان اندازه که به طور ســنتی در یک کلاس یا سالن سخنرانی 

تدریس می شود موثر هستند.

کدام روش بهتر است آموزش آنلاین یا آموزش حضوری؟
آمــوزش آنلاین می تواند به اندازه آموزش حضوری در کلاس خوب یا حتی 
بهتر باشد. تحقیقات نشان داده است دانشجویان در آموزش آنلاین عملکرد 
بهتری نسبت به افرادی که شیوه آموزش حضوری دریافت می کنند دارند اما 
این موضوع مستلزم این است که شیوه آموزش آنلاین به درستی انجام شود.

کلام آخر
دراین مطلب به این ســوال پاســخ دادیم که آیا آمــوزش آنلاین به اندازه 
آموزش حضوری موثر اســت؟ مزایای آموزش آنلاین چیست ؟  در جواب 
باید به شــما بگوییم بله. آموزش انلاین نیز مشــابه آموزش حضوری یک 
روش کاملا موثر برای یادگیری محســوب می شــود و از بسیاری جهات 
آمــوزش آنلاین از آموزش حضوری موثرتر اســت. شــیوه آموزش آنلاین 
یک روش نوین آموزش بر بســتر اینترنت و از راه دور است که در شرایط 
کنونی با پیدایش کرونا به عنوان روش جایگزین آموزشــی مورد اســتفاده 
قرار گرفته اســت. آنچه که برای برگــزاری کلاس آنلاین باید مورد توجه 
قرار گیرد انتخاب یک پلتفرم برگزاری کلاس آنلاین اســت که بتواند تمام 
نیازهای شما را پوشش دهد. پلتفرم برگزاری وبینار و کلاس آنلاین رومیت 
با امکانات و خدماتی که ارائه می دهد به شما در برگزاری کلاس آنلاین با 

کیفیت کمک می کند. 

منبع: وبلاگ رومیت
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در این مقاله سعی کردیم به صورت کلی درباره اصول شرکت در نمایشگاه، 
مزایا و معایت آن توضیحاتی ارائه دهیم تا در نهایت تصمیم بگیرید که آیا 

نیاز است در نمایشگاه حضور پیدا کنید یا خیر.
شرکت در نمایشگاه می تواند فرصت مناسبی برای کارآفرینان، مشتریان و 
فریلنســرهایی باشد که به دنبال رشد و ترقی در حوزه کاری خود هستند؛ 
امــا باید بدانید زمانی حضور در نمایشــگاه می تواند به موفقیت کاری این 
افراد کمک کند که اصول شرکت در نمایشگاه رعایت شوند. امروزه، دنیا به 
سمت دیجیتال شــدن در حال حرکت است و همین امر باعث شده است 
دیگر فرصتی برای آزمون و خطا باقی نماند. تقریبا تمامی افراد می خواهند 
در کمترین زمان ممکن به نتیجه برســند و در مسیر کاری خود رشد پیدا 
کنند. به همین دلیل، توجه به تمامی اصول و قوانین می تواند موفقیت های 

زیادی را به همراه داشته باشد.

حضور در نمایشگاه، رسیدن به قله های موفقیت
آیــا تمایل دارید در حــوزه کاری خود به موفقیت برســید؟!  می خواهید 
مشــتریان هدف خود را در کمترین زمان ممکن پیدا کنید؟! آیا فریلنسر 
هســتید و به دنبال مشتریان قوی هستید؟ اگر پاسخ شما به هریک از این 
ســوالات مثبت است باید بدانید یکی از راه های رسیدن به هدف حضور در 

نمایشگاه هاست.
در این فضاها فرصت بســیار مناســبی برای ارتباط با تمامی افراد مهم 
در حــوزه کاری تان به وجــود می آید و این فرصت می تواند به رشــد 
کســب وکار شما کمک کند. کســانی که به طور منظم در نمایشگاه ها 
حضــور دارند می تواننــد درآمد خود را به میزان چشــمگیری افزایش 
دهنــد. چیزی که در این میان مهم اســت توجه به اصول شــرکت در 

نمایشگاه است.

نحوه انتخاب نمایشگاه
بهتر اســت همین الان در اینترنت جستجو کنید تا متوجه شوید در طول 
یکســال چه تعداد نمایشگاه در تهران و چه تعداد نمایشگاه استانی برگزار 
می شــود؛ اما یکی از اصول شرکت در نمایشگاه یافتن ایونت هایی است که 
می تواند به رشــد شما کمک کند. برای اینکه بتوانید این مورد را به خوبی 

شناسایی کنید، به موارد زیر توجه داشته باشید:
اهداف کاری خود را مشخص کنید )بهتر است زمان بگذارید و این اهداف 

را بر روی کاغذ پیاده سازی نمایید
کسب وکارهای مرتبط با حوزه کاری خود را مشخص کنید.

یک مثال ساده در مورد انتخاب نمایشگاه
به طور مثال تصور کنید شما در زمینه فروش چمن مصنوعی در فضاهای تزیینی 
مشغول به کار هستید و می خواهید با حضور در نمایشگاه تعداد مشتریان خود را 
افزایش دهید )تعیین هدف(. کدام کسب وکارها می توانند از محصول شما استفاده 
کنند. چمن مصنوعی در کوراســیون و دیزاین فضا کاربرد دارد )نمایشگاه های 
معماری یکی از نمایشگاه های مرتبط هستند(. همچنین، با توجه به این موضوع 
که چمن مصنوعی کف را پوشش می دهد و نرم و لطیف است می تواند به عنوان 
کف پوش مورد استفاده قرار گیرد )نمایشگاه های فرش و کفپوش از نمایشگاه های 
مرتبط هستند(. اکنون با این مثال ساده توانسته اید به اصول شرکت در نمایشگاه 

پی ببرید و برنامه های خود را به طور منظم مشخص نمایید.

تعیین هزینه
یکی دیگر از اصول شرکت در نمایشگاه تعیین هزینه و بودجه برای حضور در آن 
فضاست. بهتر است به این سوال پاسخ دهید آیا شما می خواهید در یک نمایشگاه 
غرفه داشــته باشید و یا هدف شما حضور در آنجا برای شناسایی مشتریان هدف 

اصول شرکت در نمایشگاه
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است. اگر می خواهید غرفه داشته باشید باید حداقل از 6 ماه قبل برای حضور در 
آن نمایشگاه اقدام کنید. هزینه های حضور در نمایشگاه سالانه مشخص می شوند 
و با توجه به این موضوع که می خواهید در سالن اصلی و یا فرعی باشید، قیمت ها 
متغییر خواهند بود. یکی دیگر از مــواردی که برقیمت اثر می گذارد متراژ غرفه 
اســت. برای حضور در این فضا بر اساس قوانین نمایشگاه حداقل متراژ مشخص 

می شوند و شما می توانید بر اساس آن برنامه ریزی داشته باشید.

هزینه های جانبی
بهتر اســت در ادامه بحث مرتبط با اصول شرکت در نمایشگاه به موضوع مهمی 
بپردازیم که بسیاری از افراد به آن توجه ندارند و همین امر ممکن است در آینده 
برای آنها چالش برانگیز باشد. هزینه ای که شما برای اجازه غرفه پرداخت می کنید، 

تنها بخشی از هزینه هایی است که باید برای حضور در نمایشگاه بپردازید.
هزینه های جانبی دیگری مانند آماده ســازی غرفه، لباس های رسمی، پذیرایی و 
موارد دیگر به عنوان هزینه های جانبی در نظر گرفته می شــوند که بهتر اســت 
کسب وکارها به این موضوع توجه داشته باشند. این مسئله از جمله اصول شرکت 

در نمایشگاه است که می تواند بر بودجه بندی شما اثر بگذارد.

وظایف کارکنان
یکی از مواردی که در اصول شــرکت در نمایشگاه قرار می گیرد و نقش موثری در 
موفقیت کســب وکارها دارد مشخص کردن وظایف کارکنان است. شاید بسیاری از 
افراد تصور کنند این مســئله بسیار راحت است و نیاز نیست وقت زیادی را به آن 
اختصاص دهند؛ اما باید بدانید این قسمت یکی از مهمترین قسمت هایی است که 
تمامی کسانی که در نمایشگاه حضور دارند باید وقت کافی را به آن اختصاص دهند.

آموزش کارکنان برای ارتباط با افراد برجسته در حوزه کاری
در نمایشگاه ها شما معمولا با تعدادی از افراد برجسته در حوزه کاری خود ملاقات 
خواهید داشت. اگر اصول شرکت در نمایشگاه را به خوبی آموخته باشید و تجربه 
کافی در این زمینه داشته باشید می دانید نحوه ارتباط با این افراد می تواند به رشد 
شما کمک کند. برای اینکار باید از قبل تیم خود را آموزش دهید که چگونه با این 
افراد تعامل داشــته باشند و در مورد چه موضوعاتی صحبت کنند. این مسئله به 

رشد شما و شناخته شدن برندتان کمک خواهد کرد.

ارتباط با مشتریان
یکی دیگر از مواردی که باید در اصول شــرکت در نمایشــگاه به آن توجه داشته 
باشید، نحوه ارتباط با مشتریان است. به طور مثال، اگر شما در نمایشگاه داروهای 
گیاهی حضور داشــته باشید، تعدادی از مشتریان برای خرید داروهای گیاهی به 
شــما مراجعه می کنند. مدیریت کردن این مشــتری ها بسیار مهم است و باعث 
می شــود رشــد کنید و در کار خود بدرخشــید. هرگز نباید پتانسیلی را که در 

نمایشگاه وجود دارد از دست بدهید.

شناسایی محصولات و یا خدمات برتر
در بــالا و در اصول شــرکت در نمایشــگاه به این موضوع اشــاره کردیم تعیین 
هدف یکی از مهمترین مواردی اســت که تمامی افراد باید مدنظر قرار دهند؛ اما 
اکنون بهتر اســت کمی بیشتر به این موضوع دقت کنیم. هدف شما برای حضور 
در نمایشــگاه به طور دقیق چیســت؟ کدام محصول را می خواهید به مشتریان 
خود معرفی کنید؟! بهتر اســت بدانید یکی از اصول شرکت در نمایشگاه معرفی 
محصولات ویژه است. به طور مثال، ممکن است شما در حوزه صنایع پزشکی فعال 

هستید و توانسته اید محصول جدیدی را تولید کنید.
نمایشگاه بهترین فرصت برای اینکار است. البته باید بدانید منظور ما این نیست 
که شــما نباید بر روی محصولات قدیمی تمرکز داشته باشید، بلکه هدف ما این 
است که شما باید معرفی محصولات را در صدر توجه قرار دهید. این مسئله باعث 
می شود پله های موفقیت را زودتر طی کنید. به طور مثال، اگر به صورت عادی 6 
ماه تا یک ســال طول بکشد تا شما محصول جدید خود را به بازار معرفی کنید، 
با شرکت در نمایشگاه می توانید این زمان را به دو تا سه ماه کاهش دهید. توجه 

به اصول شرکت در نمایشگاه بسیار مهم است و باعث موفقیت شما خواهد شد.

طراحی بنر
بهتر است بدانید امروزه تمامی افراد به این موضوع اشاره می کنند یکی از مهمترین 
مواردی که تعامل افراد را با کسب وکار شما افزایش می دهد طراحی جلوه های بصری 
است. به همین دلیل، تمامی کسب وکارهایی که در نمایشگاه غرفه دارند باید بر روی 
طراحی بنر خود تمرکز داشته باشند. این مسئله از جمله اصول شرکت در نمایشگاه 
است که نقش بسیار مهمی در موفقیت کسب وکار دارد. توصیه می شود در طراحی 
بنر به المان هایی که ماهیت کســب  وکارتان را نشان می دهند توجه داشته باشید. 

طوری که افراد با دیدن بنر جذب کسب وکار شما شوند و به سمت شما بیایند.

B2C و یا B2B ،شناخت مشتریان
در ادامه بحث توجه به اصول شــرکت در نمایشگاه و تعیین هدف باید به مسئله 
بسیار مهم دیگری توجه داشته باشیم. با حضور در نمایشگاه می خواهید مشتریان 
B2B را جذب کنید و یا مشتریان B2C؟! بهتر است بدانید تعیین این امر به شما 
کمک می کند با چشم باز در نمایشگاه حضور داشته باشید. بسیاری از کسب وکارها 
به دنبال مشتریان B2B هستند. شاید بهتر باشد برای اینکار به غرفه های برندهای 
بــزرگ و یا افراد فعــال در این حوزه مراجعه کنیــد و در صورتی که خودتان در 

نمایشگاه غرفه دارید آنها را به صرف یک قهوه به غرفه تان دعوت کنید.
همچنین، می توانید یکی از کارمندان خود را مامور کنید تا کاتالوگ و یا هر چیزی 
را که به شما کمک می کند مشتریان هدف خود را پیدا کنید به غرفه ها ارائه دهد؛ 
اما اگر هدف شما پیدا کردن مشــتریان B2C می توانید بر استراتژی های دیگر 
تمرکز داشــته باشید. در این شرایط، بهتر است خودتان از مشتریان بخواهید به 
غرفه شما سر بزنند و یا هدایای تبلیغاتی برای آنها در نظر بگیرید. در هر دو صورت 
می توانید به آنچه می خواهید برسید و این مسئله برای شما ارزشمند خواهد بود.
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آماده سازی هدایا رایگان
در هر نمایشگاه کســب وکارها می توانند آیتم هایی را به عنوان هدایای رایگان و 
تبلیغاتی در نظر گیرند. یکی از اصول شــرکت در نمایشــگاه این است که شما 
می خواهید این هدایا را به دســت چه کسانی برسانید. آیا می خواهید مشتریان 
معمولی شــما این هدایا را داشته باشند و یا می خواهید تنها مشتریان ویژه این 
هدایا را دریافت کنند. به همین دلیل، باید این موارد را به طور دقیق مشــخص 

نمایید و سپس تیم فروش خود را آموزش دهید.
بهتر است بدانید مغز انســان به خرید صفر واکنش خوبی نشان می دهد و آن را 
برای همیشه در ذهن نگه می دارد. با توجه به این موضوع که انسان ها یاد گرفته اند 
همیشه برای خرید کالا و یا خدمات مبلغی را پرداخت کنند، زمانی که خرید صفر 
اســت )یعنی هزینه ای پرداخت نمی شود( مغز به طور ناخودآگاه هورمون شادی 

ترشح می کند و این امر نقش بسیار مهمی در موفقیت برند دارد.

تبلیغات
یکی از اصول شــرکت در نمایشــگاه انجام تبلیغات مناسب برای اطلاع رسانی است. 
بســیاری از کســب وکارها این امر را نادیده می گیرند و همین امر سبب می شود در 
زمان حضور در نمایشــگاه به موفقیت های لازم نرســند. ممکن است اطلاع رسانی 
در شــبکه های اجتماعی سبب شــود افراد زیادی در نمایشگاه حضور پیدا کنند که 
مشتریان آینده شما هستند. این مسئله می تواند به تامین منابع مالی کسب وکار کمک 
کند. از طرف دیگر، حضور در نمایشگاه یکی از اقدامات بسیار مهم است که می تواند 
بر مسئله برندینگ اثر بگذارد. در واقع، حضور در اینگونه فضاها باعث می شود کاربران 

و مشتریان به شما اعتماد داشته باشند و این مسئله بسیار ارزشمند است.

تبلیغات در فضای مجازی
اگر کسب وکار شما دارای شبکه های اجتماعی مانند لینکداین، توییتر و اینستاگرام 
است هرگز نباید قدرت این شبکه ها را نادیده بگیرید. در اصول شرکت در نمایشگاه 
همواره به این موضوع اشاره می شود برای اینکه بتوانید مشتریان هدف خود را پیدا 
کنید و برند خود را تقویت نمایید باید از قابلیت این فضاها اســتفاده کنید. برای 
اینکار بهتر است یک بنر جذاب طراحی کنید و یا در صورتی که بودجه مالی شما 
اجازه می دهد تیزر تبلیغاتی داشته باشید. تیزر تبلیغاتی می تواند حس خوبی را در 

کاربرانتان به وجود بیاورد و برند شما را در میان رقبایتان برجسته سازد.

استفاده از ایمیل
یکی دیگر از مواردی که در روند تبلیغات باید به آن توجه کنید استفاده از ایمیل 
است. شما باید از ایمیل هایی که از مشتریان خود دارید بهترین استفاده را ببرید. 
می توانید ایمیل مناسبی را طراحی کنید و برای مشتریان خود ارسال نمایید و به 
آنها بگویید که قرار است در نمایشگاه x در غرفه y حضور داشته باشید. بسیاری از 
مشتریانی که تمایل دارند از نزدیک با کسب وکار شما آشنا شوند به این نمایشگاه 

خواهند آمد و این مسئله می تواند به تعامل هر چه بیشتر مشتریان با کسب وکار 
شما کمک کند. در نتیجه، شما نباید این مزیت را از دست دهید و در روند اصول 

شرکت در نمایشگاه ان را مد نظر قرار دهید.

آماده سازی سایت برای اطلاع رسانی
اگر کسب وکار شما دارای سایت است باید از سایت خود به بهترین شکل استفاده 
نمایید. برای اینکار باید بنر حضور خود در نمایشگاه را تقریبا از یک هفته قبل در 

سایت بارگذاری کنید.
این مسئله باعث می شــود حتی کاربرانی که با کسب وکار شما آشنایی ندارند و 
تنها از طریق جستجو ارگانیک وارد سایت شما شده اند از این مسئله مطلع شوند 
و این مســئله می تواند به برندینگ شما کمک کند. به طور کلی، توصیه می شود 
هیچ درگاهی را برای اطلاع رسانی در مورد حضور خود در نمایشگاه نادیده نگیرید.

ارزیابی موفقیت در نمایشگاه
یکی از مواردی که شــما باید به عنوان اصول شرکت در نمایشگاه مد نظر داشته 
باشــید ارزیابی موفقیت در نمایشــگاه اســت. این کار را باید دقیقا پس از اتمام 
نمایشــگاه انجام دهید. برای اینکا به این موضوع توجه کنید چقدر توانسته اید به 
اهداف خود دســت پیدا کنید. لیست کاملی از مشتریانی را که در این نمایشگاه 

بدست آورده اید یادداشت کنید و خود را برای مرحله بعدی آماده سازید.

حفظ ارتباط با مشتریان پس از نمایشگاه
در اینجا باید به لیســت مشــتریان خود که در مرحله بالا بدست آورده اید توجه 
کنید. این مشــتریان ارزشمند هستند، اما شــما باید آنها را در کسب وکار خود 
حفظ کنید. برای اینکار بهتر اســت ارتباط تلفنی با آنها داشته باشید و یا آنها را 
به شرکت خود دعوت کنید. همچنین، می توانید برخی از روزهای مشخص سال 
را به آنها تبریک بگویید تا نام برندتان در ذهن شــان باقی بماند. گاهی می توانید 
نمونه های تولید خود را برای آنها ارسال نمایید. تمامی این موارد از اصول شرکت 

در نمایشگاه هستند که به موفقیت کاری شما کمک می کنند.

سخن پایانی
تا به اینجا تلاش کردیم اطلاعات کاملی را در مورد اصول شرکت در نمایشگاه در 
اختیار شما قرار دهیم. همانطور که متوجه شده اید برای اینکار باید از همان ابتدا 
به اهداف خود توجه داشــته باشید و اهداف تان را به طور دقیق و اصولی طراحی 
کنید. از طرف دیگر، باید تیم خود را به گونه ای آموزش دهید تا بتوانند به موفقیت 
برند شما کمک کنند. همچنین، باید از قبل بودجه خود را تعیین کنید و تمامی 

هزینه های جانبی را نیز مد نظر قرار دهید.

منبع: ایفنا

نمایشگاه
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وب سایت  برندهای کیف، کفش، چرم و لوازم جانبی

Tandy leather
www.tandyleather.com

Gruppo veccia toscana
www.gruppovecchiatoscana.com

Conceria tolio spa
www.conceriatolio.com

Trippen leather shoes
www.trippen.com

Bally shoe
www.bally.com

Vep pellami
www.vep-pellami.com

Loake shoes
www.loake.com

Monkstory shoes
www.monkstory.com

Van hoorn shoe lining
www.shoe-linings.com

Conceria tari
www.conceria-tari.com

Toprak kurk
www.toprakkurk.com

Hereu shoes
www.hereustudio.com

نمایشگاه
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برنامه نمایشگاه های چرم و کفش
l مواردی که ماهنامه بازار چرم و کفش در آن غرفه دارد با حروف پررنگ مشخص شده است. 

l حتمــاً قبــل از حضــور در نمایشــگاه بــا مراجعــه بــه وب ســایت مــورد نظــر از عــدم تغییــر تاریــخ برگــزاری نمایشــگاه اطمینــان حاصــل کنیــد، درغیــر 
ایــن صــورت مســئولیتی متوجــه نشــریه نمــی باشــد.

l اغلب نمایشگاه ها در روز آخر 2 ساعت زودتر به پایان می رسند. 

دی ماه 14۰3 تا اردیبهشت ماه 14۰4

اینترنت- پست الکترونیک محل برگزاری موضوع نام نمایشگاه روزهای هفته تاریخ میلادی تاریخ شمسی

www.shoesqom.ir ایران 
تهران

مد کیف، کفش، 
صندل و محصولات 

چرمی
صنعت کفش ایران سه شنبه تا جمعه 7-1۰ ژانویه 

2۰25 18-21 دی

 l ساعت برگزاری: 1۰ صبح تا 7 بعدازظهر                                                     l مکان برگزاری: مرکز نمایشگاهی شهر آفتاب

ایتالیا
ریوادل گاردا

مد کفش و کیف 
زمستان 1404

Expo Riva Schuh
اکسپوریواشو شنبه تا سه شنبه 11-14 ژانویه 

 2025 22-25 دی

Exhibition Center :مکان برگزاری l                                                     ساعت برگزاری: 10 صبح تا 7 بعدازظهر l 

www.pmls.pk پاکستان
لاهور

کفش، چرم و 
محصولات چرمی

Pakistan Mega Leather
مگا چرم پاکستان

سه شنبه تا 
یکشنبه 

26-28 ژانوی
2025 7-9 بهمن

Expo center lahore :مکان برگزاری l                                                     

www.mipel.com ایتالیا
میلان

مد کیف پاییز و 
زمستان 1404

Mipel
میپل

یکشنبه تا 
سه شنبه

23-25 فوریه
2025 5-7 اسفند

Fieramilano :مکان برگزاری l                                                     ساعت برگزاری: 9/30 صبح تا 7 شب l 

www.themicam.com ایتالیا
میلان

مد کفش پاییز و 
زمستان 1404

MICAM
میکام

یکشنبه تا 
سه شنبه

23-25 فوریه
2025 5-7 اسفند

Fieramilano :مکان برگزاری l                                                     ساعت برگزاری: 9/30 صبح تا 7 شب l 

www.lineapelle-fair.it ایتالیا
میلان

مواد اولیه و 
ماشین آلات چرم و 
کفش تابستان 1405

Lineapelle
لیناپله

سه شنبه تا 
پنجشنبه

 27-25
فوریه2025 7-9 اسفند

Fieramilano :مکان برگزاری l                                                  ساعت برگزاری: 9 صبح تا 6/30 بعدازظهر l 

www.mosshoes.com روسیه
مسکو  مد کفش mosshoes

مس شوز چهارشنبه تا شنبه 12-15 مارس 
2025 22-25 اسفند

Gostiny Dvor :مکان برگزاری l                                                  ساعت برگزاری: 10 صبح تا 6 بعدازظهر l 

Aymod.com ترکیه 
استانبول

مد کفش
پاییز و زمستان 1404

AYMOD
آی مد چهارشنبه تا شنبه 19-22 مارس 

2025
29 اسفند تا 2 

فروردین

IFM :مکان برگزاری l                                                  ساعت برگزاری: 10 صبح تا 6 بعدازظهر l 

AySAF.com ترکیه 
استانبول لوزام جانبی کفش AYSAF

آیسف سه شنبه تا جمعه 29 آوریل تا 2 
می 2025 9-12 اردیبهشت

IFM :مکان برگزاری l                                                  ساعت برگزاری: 10 صبح تا 6 بعدازظهر l 

نمایشگاه
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 مورلـو تـولید کـننده محصولات نگهداری و مراقبت از چرم

morelloofficial
mymorello.com

021 92002550

کفـش

مدیریت: خمانیان
تولید کننده انواع کفش های ورزشی و اسپرت

تلفن: 021-66298485
فاکس: 021-66131485
همراه: 09123394080

Email: patris.shoe.co@gmail.com

گروه صنعتی کفش فرزینگروه صنعتی کفش فرزین
مدیرعامل: ناصر فرزین

تولیدکننده انواع کفش های مردانه مجلسی، ایمنی و 
PU پرسنلی با زیره تزریق مستقیم

نشانی کارخانه: تبریز، کیلومتر 10 جاده تهران 
روبروی کافی شاپ وحید، کوی صنعتی آهو
تلفن: 041-36371478-36372035

همراه: 09141156831

گروه تولیدیگروه تولیدی

 کفش پاتریس کفش پاتریس

مدیریت: احتشامی

تولیدکننده کفش زنانه، مردانه و صندل طبی

نشانی: خیابان فردوسی، بالاتر از منوچهری، کوچه صبح امروز پلاک 13/1
تلفن: 66722841-021        همراه: 09122591002
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oAøñíBÿ^pïôÞ×{

OõèýlÿÞ×{ÖpðÛþ
ìlüpüQ:GpAkoAóÖpðÛþ

OõèýlÞññlûAðõAÑÞ×{øBÿ
ìpkAðú,AuLpRôÞéBuýà

ðzBðþ:OùpAó,ìýlAóGvýY,GéõAoÚ¿pÖýpôqû,51ìPpÿkôï
AuéBï@GBk,KéBá341ô73

Oé×òÞBogBðú:99210833-120
øípAû:52167072190Îéþ
øípAû:97860222190GpAR

âpôûOõèýlÿAüíòìýçóOHpür
ìlüpÎBìê:cvýòyõÞPýBó

OõèýlÞññlûAðõAÑÞ×{ôKõOýòøBÿAüíñþôÖpïKpuñéþôuBüpÞ×{øBGB
qüpûOroüÜìvPÛýîU.P

ðzBðþ:OHpür,ÞýéõìPp4WBkûOùpAó,002ìPpGBæOpAqqüpânoÞñloôk,
8ìPpÿAôoðãþ

Oé×ò:01-80120363-140ÖBÞw:85940363-140
øípAû:79113114190ô00703134190

Þ×{ußpR
OõèýlÞññlûÞ×{øBÿìXévþ,^pìþqðBðú

ìlüpüQ:ÎéþÖ¿ýdþ
ðzBðþ:OùpAó,GBÕuLúuBèBo,gýBGBóì¿HBf,Þõ^úuýlÎéþ

Úùõû̂þ,GòGvQOñãvPBðþ,KéBá3
Oé×ò:67601677-120
øípAû:8262446-2190

ìXíõÎúOõèýlôOõqüÐ
Þ×{GùLB

ìlüpüQ:Acílÿ-qAoÎþ
kÖPpìpÞrÿ:OHpür,gýBGBókAoADþ,GBqAo

cpìhBðú,yíBoû261
Oé×ò:55416253-140Oé×ßw:61216253-140

ðzBðþOõèýlÿ:OHpür,gýBGBóÎHBuþ,KBoáẑîAðlAq,
ÞõÿA¾éBðþ,yíBoû1/73

Oé×ò:16068253-14020608253-140
øípAû:08770094190gvpôAcílÿ

moc.eohsapheb@ofnimoc.eohsapheb.www

GpðlèýlÿoqôOíBìþìd¿õèBROõèýlÿAüòGpðlSHQ¾ñÏPþylûôøpâõðúAèãõGpkAoÿAq@óKýãýpÿcÛõÚþôÚBðõðþkAok.
ðzBðþWlül:OùpAó,GBÕuLúuBèBo,Þõ^úì¿lÚþ,KéBá5

Oé×ò:15-94659933-120
SEOHS.ESORYDAL

moc.liamg@seohs.esorydal

ðzBðþWlül

yíBoû181Au×ñl5931ôÖpôoküò6931

âpôûOõèýlÿ¾ñÏPþ
Þ×{Öpqüò
ìlüpÎBìê:cBZìÛ¿õkyßpÿÖpqüò

ìlüpGBqoâBðþ:ðB¾pÖpqüò
OõèýlÞññlûAðõAÑÞ×{øBÿìpkAðúìXévþOroüÜìvPÛýîU.PAüíñþôKpuñéþ

ÞBogBðú:OHpür,ÞýéõìPp01WBkûOùpAó,oôGpôÿÞBÖþyBNôcýl,
Þõÿ¾ñÏPþ@øõ

Oé×ò:87417363-53027363-140
øípAû:13865114190

âpôûOõèýlÿ¾ñÏPþ@oAk
OõèýlÞññlûÞ×{øBÿ^pìþ

kÖPpìpÞrÿ:OùpAó,gýBGBógýBïyíBèþ,ìXíPÐOXBoÿAüvBOýw,
ÆHÛúøíßØ,ôAcl93

Oé×ò:7-69399855
ÖBÞw:89399855

moc.seohsdara.www

moc.oohay@seohsdara:liam.E

شرکت کفش آی  سودا سالارشرکت کفش آی  سودا سالار
       مدیرعامل: عبدالمجید چینی ساز

 PU تولیدکننده انواع کفش و صندل زیره
دفتر مرکزی: قم، جاده کاشان، نرسیده به میدان بقیه ا...، کوچه16)عالیباف( 

پلاک 58، ساختمان کفش آی سودا
موبایل: 09121519773                            تلفن: 37212400-1- 025   
فکس: 37212402 – 025       کدپستی: 37141-37146

دفتر تهران: بازار، چهارسوق بزرگ، کوچه غریبان، پلاک158
تلفن: 55629610-021                                         تلفکس: 021-55575716

www.isoodasalar.com          www.isooda-shoes.com
E-mail: isooda@isooda-shoes.com    E-mail: info@isoodasalar.com
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Þ×{AïOõ
ìlüpüQ:ìùlÿgvpôÿ

@ð̀úgõAuQyíBuQOõèýlìBuQ
OõèýlAðõAÑÞ×{øBÿìpkAðú,ÖBðPõÙôÞéBuýà

ðzBðþ:OùpAó,gýBGBóAðÛéBJ,oôGpôÿgýBGBóÖp¾Q,KéBá217,ÆHÛúøíßØ
Oé×ò:27434366øípAû:48979512190

oAøñíBÿ^pïôÞ×{

owT-M

Þ×{WßBë
OõèýlôÎpÂúÞ×{øBÿÞçuýà,AuLpRôÖBðPõÖê

ðzBðþÖpôyãBû:OùpAó,gýBGBóWíùõoÿ,^ùBooAûAuPBðHõë,
KBuBsÞõüPþøB(¾í¿Bï)ÆHÛúAôë(oôGpôÿøíßØ),yíBoû701

Oé×ò:31860933
ðzBðþÞBoâBû:ìýlAóÖpkôuþ,Þõ^úâêKpôo,Kçá54

Oé×òÞBoâBû:77621766ÖBÞwÞBoâBû:09854766
AcílAußñloÿ:47994532190ìdílAußñloÿ:37428432190

OõèýlôKh{Þ×{Oýw
AðõAÑÞ×{øBÿìpkAðú(AuLpRôìXévþ)

ìlüpüQ:ìdílyýÏú
ðzBðþ:OùpAó,gýBGBógýBï,oôGpôÿKB̂ñBo,Þõ^úÞBoÞòAuBuþ,yíBoû86

Oé×ò:31242655-73033655-120
øípAû:62316812190

moc.liamg@ocseohssiat:liamE

OõèýlÞññlûAðõAÑÞ×{øBÿìpkAðú
ìlüpüQ:céBWþ

ðzBðþ:OùpAó,gýBGBóAðÛéBJ,gýBGBóoAìvp,KéBá9,ÆHÛúAôë
Oé×ò:31404188-33314188ÖBÞw:58532388

ìlüpOõèýl:34839132190
ìlüpÖpô}:05316812190

moc.liamg@ijallah.sag:liam-E

âpôû¾ñÏPþÞ×{ÞýBá
yÏHú1:gýBGBóAðÛéBJ,Oé×ò:23221766

yÏHú2:^ùBooAûôèýÏ¿p,Oé×ò:66566466
Oé×ò:3-17484766-ÖBÞw:07484766

ðzBðþ:OùpAógýBGBóÖpkôuþ,Þõ^úâéLpôo,KéBá74
OéãpAï:01367421290

moc.oohay@dijamijalah:liamE

Oõèýl,Kh{,ôAokARAðõAÑÞýØôÞ×{
qðBðúôkgPpAðú

ìlüpüQ:ìXPHþouPíýBókèBôo
kÖPpìpÞrÿôÞBogBðú:OùpAó,gýBGBóuÏlÿ

yíBèþ,gýBGBóìpAkÿðõo,
oôGpôÿKBoÞýñä@uýB,KéBá23,ôAcl3

Oé×ò:50428677-120ÖBÞw:40428677-120
uBìBðúKýBìßþ:66059231140001

ri.seohsocg.www

yíBoû181Au×ñl5931ôÖpôoküò6931

GBÚýBRô¾BèdBRupìBüúAÿAuQ
ÞúøýaâBûAqGýòðíþoôk

ìõöuvúgýpüúcÃpRuýlAèzùlAF¾ñØ
Þ×ByBóOùpAóyíBoûcvBJWùQ

KwAðlAqKBkA}øBÿkðýõÿôAgpôÿ
GBðàìéþuýHB:9007363942010

XELA

OõèýlÿÞ×{Aèßw
ìlüpüQ:ìpOÃõÿ

OõèýlÞññlûÞ×{øBÿìpkAðúìXévþAuLpRôÞéBuýà

ðzBðþ:OùpAó,ìPpôyõ},gýBGBóèpuPBðþ,WñIGBoGpÿyíw,
ìXPíÐOXBoÿGùBoAó,ÆHÛúqüpqìýò,KéBá8

Oé×ò:58024055
øípAû:95125162190-91495832190

ìñPËpìd¿õèBRGÏlÿìBGByýl

تولید کننده انواع کفش های مردانه و زنانه
کارخانه: تبریز، کیلومتر 5 جاده تهران، خیابان صنعتی دوم

فاکس: 041-36373024
تلفن واحد بازرگانی: 041-36373964-5

دفترتهران: خیابان خیام شمالی، پاچنار، کوچه کارکن اساسی، ساختمان آفاق 
فاکس: 021-55635931
تلفن: 301- 55595300

www.afagleather.com            info@afagleather.com

تولیدی کفش حامی
مدیریت: یوسف کلیانی

تولید کننده انواع کفش های چرمی اسپرت و کلاسیک
نشانی: باغ سپه سالار، کوچه علی پورکرمی،

 نبش بن بست اول، پلاک 2
تلفن: 021-36419529

واتس آپ : 09026686162
 hamidshoes544

تلفن: 66340283              66172744
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instagram:@dr__zhest

کفـش
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ICCUG
OõèýlÞññlûWlülOpüòÞ×{øBÿÞçuýàìpkAðú

ìlüpüQ:ÞçOú-ouõèýBó
kÖPpÖpô}:OùpAó,AðPùBÿgýBïWñõGþ,Þõ^úyùýlWçèþSBðþ,Kçá1

Oé×ò:16632655
øípAû:63023822190-01443932190

OõèýlÞññlûAðõAÑÞ×{øBÿ
ìpkAðúôqðBðú

ÞBogBðú:OHpür,ÞýéõìPp5WBkûOùpAó,gýBGBó¾ñÏPþkôï
ÖBÞw:42037363140

Oé×òôAclGBqoâBðþ:5-46937363140
kÖPpOùpAó:gýBGBógýBïyíBèþ,KB̂ñBo,Þõ^úÞBoÞòAuBuþ,Kçá56-36

Oé×ò:15201655-51201655ÖBÞw:83201655
moc.seohsgafa.wwwmoc.seohsgafa@ofni

OõèýlÞññlûAðõAÑÞ×{øBÿAuLõoR
ìlüpÎBìê:ÎéþAuéõGþ

ðzBðþkÖPpìpÞrÿ:OHpür,gýBGBókAoAüþ,GBqAoÞ×ByBó,KéBá47
(Þ×{AuéõGþ)

Oé×ò:6-40993253-140ÖBÞw:kAgéþ6
kAoAÿâõAøýñBìúAürô40001(oÂBüPíñlÿìzPpÿ)ôAürô1009(Þý×ýQìd¿õë)

AqÞzõoAðãévPBó
moc.seohssfs.wwwmoc.sohssfs@ofni

KBðíBWà
OõèýlÞññlûAðõAÑÞ×{øBÿAuLpRôÞéBuýàìpkAðú

@ÚBüBóoÂBcýloÿôG¿ýpÞpGéBDþìpAk
ðzBðþ:OùpAó,ìýlAóÖpkôuþ,Þõ^úâêKpôo,ÆHÛúuõï,KéBá82

Oé×ò:90124366
ÖBÞw:74695766

G¿ýpÞpGéBüþìpAk:6631983-2190
oÂBcýloÿ:2611212-2190

Þ×{
oAøñíBÿ^pïôÞ×{

yíBoû181Au×ñl5931ôÖpôoküò6931

OõèýlÿGõâBOþ

OõèýlÞññlûAðõAÑÞ×{øBÿìpkAðúGroåKB
ìXévþ,ÞBèY,AuLpRôðýîGõR

GBqüpûOh¿¿þÆHþ
uHàôoAcQ

AquBür44Aèþ45
ðzBðþ:OùpAó,gýBGBógýBïWñõGþ,KBüýòOpAq^ùBooAûìpðlÿ,KéBá921

Oé×ò:02498555-120
øípAû:20619442190

B

p̂ïsuQ
ìlüpüQ:ouõë@oüBÖpk

Oõèýl,Kh{ôÖpô}AðõAÑÞ×{øBÿAuLpRôÞéBuýàìpkAðú
(âé̀ýñþAqGùPpüòGpðløBÿkAgéþôgBoWþ)

ðzBðþÖpôyãBû:ìzùl,gýBGBóAcíl@GBkGýòKBuPõoôÚBDî
Oé×ò:19752483-150

øípAû:52058135190

Þ×{@oOþ
OõèýlÞññlûÞ×{øBÿ^pìþqðBðúGBqüpûøBÿR.T-U.P-A.V.E

ðzBðþ:OùpAó,gýBGBóKýpôqÿ,gýBGBóyýõA,KéBá703
Oé×ò:85855033ÖBÞw:61876033
Öpô}:1244031-9190ocýíþOõèýl:5098446-2190ÖýõÂþ

moc.seohs-itra.wwwmoc.seohs-itra@ofni
seohsitra:

ypÞQOõèýlÿÞ×{KBÿ@oA
(uùBìþgBÁ)

ìlüpÎBìê:GùéõëÒ×Boÿ
OõèýlÞññlûAðõAÑÞ×{øBÿ

gýBGBðþ,ÆHþ,oAcPþ,¾ñÏPþ,ÖpïKpuñéþôqðBðú
ðzBðþ:OHpür,ÞýéõìPp6WBkûOùpAó,ÞõÿAüpkAá,gýBGBó02ìPpÿ

uõï,KéBá2
ÞlKvPþ:3565319515

Oé×ò:(5gÈ)93737363-140ÖBÞw:04737363-140
moc.eohsarayap@ofni

کفش پی اند پیکفش پی اند پی
تولیدکننده کفش های مردانه اسپرت و کلاسیک 

مدیریت: حلاجیمدیریت: حلاجی
نشانی: تهران، میدان فردوسی، خیابان انقلاب روبه روی 

خیابان ایرانشهر، جنب کفش پارس، پلاک 736
تلفن: 6-66752995-021               فکس: 021-66752997                      

همراه مدیرفروش: 09125111146 )محسن حلاجی(
همراه مدیر تولید:09123503359 )ایرج حلاجی(

تولید و پخش انواع کیف و کفش چرمی زنانه 
مدیریت: رشیدی

نشانی: خیابان باغ سپه سالار)صف( – کوچه امیدآزادیخواه 
کوچه شیخ صیف الدین – پلاک 8

تلفن: 33908771-021           همراه: 09125139475

گروه تولیدی گروه تولیدی دکتردکتر ژست ژست

تولید و عرضه کفش های کلاسیک، اسپرت و فانتوفل
نشانی کارگاه:میدان فردوسی،کوچه گلپرور،پلاک 45

       66745890
محمد اسکندری: 09123482473

Pu تولید کننده کفش های مردانه با رویه چرم و با زیره تزریقی
مدیرعامل: علی شکری فرزین

تلفن فروش: 041-36372587-9
فکس: 36376068-041       تلفن کارخانه: 041-36370901-2
نشانی: تبریز- کیلومتر 7 جاده تهران      کد پستی: 5159143188

www.farzinshoe.com

گروه تولیدی صنعتی گروه تولیدی صنعتی 

کفش فرزینکفش فرزین

تولید و پخش کفش های چرمی مردانه تیس
مدیریت: محمد شیعه

نشانی: تهران، خیابان خیام، روبروی بازار پاچنار، 
کوچه کارکن اساسی، پلاک 68

تلفن: 021-55624213     021-55633037
همراه: 09121861326

@taisshoesco :تلگرام و واتس آپ
       

کفش گاندو )جکال(

تولیدکننده کفش های چرمی مردانهتولیدکننده کفش های چرمی مردانه
مدیریت: محمد حلاجی

نشانی: میدان فردوسی، کوچه گل پرور، پلاک 47، طبقه اول
تلفن: 021-66172699

محمد حلاجی: 09125728561
مراد حلاجی: 09124789179

Two Rivers کفشکفش
همیشه در حرکتهمیشه در حرکت

مدیریت: علیرضا درودیان
تلفن: 021-55152504            021-55802514

همراه: 09126497659
نشانی: تهران، خیابان خیام شمالی، پاچنار، کوچه منوچهرخانی

پاساژ منوچهرخانی، واحد 73
کد پستی: 1161973861

Telegram: @tworiversleather           Instagram: @tworiversleather

مدیریت: امن پور
مدیرتولید: 09127185415

نشانی دفتر فروش: تهران، میدان وحدت اسلامی، بازار حاج تقی 
طرخانی ) بازارچه شاهپور ( پلاک 278

تلفن: 09126021875 – 09127185415 – 09120291925
t.me/vipleather :تلگرام         vip_menplus :اینستاگرام

تولید کفش های مجلسی، کلاسیک
فانتوف و اسپرت مردانه

زنانه و بچگانه
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کفـش

پاشنه

پاشنه رافیکپاشنه رافیک
تولید کننده پاشنه های خاص  کفش زنانه

تلفن: 021-33924484  
     www.rafikheels.com

rafik_heels :اینستا

به صفحه اینستاگرام نشریه به صفحه اینستاگرام نشریه 
بازار چرم و کفش بپیوندید.بازار چرم و کفش بپیوندید.

@bazarcharmokafsh

اینجا جای تبلیغات شماستاینجا جای تبلیغات شماست
واحد تبلیغات و بازرگانیواحد تبلیغات و بازرگانی

021021--7762808777628087

 همکاران ماهنامه بازار چرم و کفش منتظر دیدار شما تولیدکنندگان و فعالان صنعت 
در نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب می باشند

تاریخ: 18 تا 21 دی ماه
ساعت بازدید: از ساعت 10 تا 19
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کفـش های طبی و صندل های راحتی

73 yíBoû181Au×ñl5931ôÖpôoküò6931

Þ×{øBÿÆHþô¾ñlëoAcPþ

OõèýlÞññlûAðõAÑÞ×{øBÿÆHþp̂ìþ,
Þ×{ô¾ñlë(Oh¿¿þ)

ðzBðþ:OùpAó,gýBGBóÖpkôuþ,gýBGBóOÛõÿ,ðpuýlûGú^ùBooAû
æèúqAo(ìùñB)KéBá84,ÆHÛúuõï

Oé×ßw:45234366-120
ðõoôqÿ:58547042190

moc.oohay@52ilaizoron:liamEmoc.seohsssra.www

âpôûOõèýlÿ@qAkâBï
OõèýlÞññlûAðõAÑ¾ñlëøBÿÆHþ,ìXévþôôoqyþ

ÆpAcþôOõqüÐqüpûøBÿU.PôremiloP

ìlüpüQ:GùBìò
ðzBðþ:ÞpZ,ÞíBèzùp,GéõAoyõoA,ðpuýlûGúyùpá¾ñÏPþ

GùBouPBó,AðPùBÿgýBGBó5,KéBá33
Oé×ò:38250743-620Oé×BÞw:26910743-620

øípAû:41803862190
moc.maagdaza.wwwmoc.maagdaza@ofni

OõèýlôKh{ÞññlûÞ×{ô¾ñlëÆHþ
ìlüpüQ:AcílÞõKBüþøípAû:76400722190

ðzBðþ:OùpAó,yùpá¾ñÏPþð¿ýpyùp,gýBGBóyízBk,
gýBGBóAoÒõAó,AoÒõAó7,KéBá96B

kÖPpOùpAó:09279366-06419666-120
Oé×òÞBogBðú:60819365-120

ri.betmarhahs.wwwmoc.liamg@88marhahsbet:liam-E

KB̂pïÆHþGBGà
ÎpÂúÞññlûAðõAÑÞ×þôÞ×{ÆHþkAoAÿKlgBoKByñú,GBèzPà

ìBuBskøñlû,KluýñúKB,qðBðúôìpkAðú
kAoAÿâõAøýñBìú1009OSIô00013OSIô17941OSIAqÞzõouõDýw

Oé×ò:85834273-15078624273-150
øípAû:68407135190

ðzBðþ:ìzùl,gýBGBócpÎBìéþ33,Þõ^úyýzúþ̂5,KéBá22
ri.seohskabab.www

ìd¿õèBRoôìò^pïkAoAÿ6ìBûÂíBðQôüàuBëglìBRKwAq
Öpô}AuQ,Aüòc¿õèBRÆHþôkAoAÿuBür63OB24AuQ

ìlüpüQ:ìùlÿÖ¿ýeoAìñlÿ
ðzBðþ:OùpAó,gýBGBó¾Ø(GBÕuLúuBèBo),AðPùBÿÞõ^úøByíþ,Þõ^ú

yùýlìË×pÿ,KéBá34,ÆHÛúAôë,ôAcl4
Oé×ò:58758933-120

øípAû:6898276-2190
moc.mrahcnamor.www

Þ×{ÆHþèýíõÆI
ìlüpüQ:gBôoÿ

OõèýlARypÞQèýíõÆIÞBìéB«AuPBðlAokôÞ×þøBÿÞ×{øBÿÆHþkAoAÿ
gõAÁÂlGBÞPpÿôÞ×zþsèúAÿìBuBskøñlûìþGByl.

kÖPpìpÞrÿ:OùpAó,gýBGBóuÏlÿyíBèþ,Þõ^úküHB,yíBoû21
Oé×ò:3-25915933-12016760933-120

Ößw:05302933-120
yHßúKýBìà:44268283390

moc.bbeToomiL.www

Oé×ò:7-58082677-120

ÖBÞw:71900677-120

OHéýÓBR¾lAÿyíBoAGúìzPpüBóìþouBðl

تولیدات شرکت لیموطب کاملا استاندارد و منطبق با ارگونومی پا بوده و کفی های
 کفش طبی این شرکت آنتی باکتریال، تماما طبی و بسیار راحت می باشد. 

فکس:فکس: 021-33933638

www.l imooteb.irwww.l imooteb.ir
   l imooteb.ir   l imooteb.ir

جواد خاوری

تولیدکننده انواع دمپایی و صندل های راحتی مردانه و بچگانه
مدیریت: یوسف قوامی مشفق

دفتر فروش: قم - جاده قدیم کاشان )بلوار خلیج فارس( کوچه عالیباف 
پاساژ کارآفرین، طبقه همکف، پلاک 14

تلفن دفتر فروش: 37405101-025   همراه: 09124528939
نشانی کارخانه: جاده قدیم کاشان، بعد از پل بقیع، قبل از دوربرگردان 

سمت راست داخل کوچه، پلاک 10
تلفن کارخانه: 025-91008939
شماره واتساپ: 09024528939

شماره ثبت: 294261
کفش طبی گلپوش

تولیدکننده انواع صندل و کفش های راحتی
مدیریت: هادی آوش

نشانی: تهران، جاده ساوه، سه راه آدران، خیابان سی متری 
شهید ستاری شرقی، بعد از ده متری دوم، ده متری الوند، 

پلاک 8 و 17
تلفن: 021-56337407

مدیریت:   09126281748     
 مدیرفروش: 09198073477 

www.gol-poosh.com

764,747

 همکاران ماهنامه بازار چرم و کفش منتظر دیدار شما تولیدکنندگان و فعالان صنعت 
در نمایشگاه بین المللی صنعت کفش ایران می باشند

تاریخ: 18 تا 21 دی ماه
ساعت بازدید: از ساعت 10 تا 19

مکان: تهران - نمایشگاه شهر آفتاب

تولید و پخش کننده کفش و صندل طبی
مدیرعامل:  احمد کوپایی   09122700467

دفترتهران: فلکه اول صادقیه، نبش رحیمی، پلاک 59، طبقه 2، واحد 6
تلفن: 44259418       021-44245625

کارخانه: تهران، شهرک صنعتی نصیرشهر، خیابان شمشاد، خیابان 
69 B ارغوان، ارغوان 7، پلاک

Tebshahram88@Gmail.com
Shahramteb.ir

تولید کننده انواع صندل های طبی، مجلسی و اسپرت با تولید کننده انواع صندل های طبی، مجلسی و اسپرت با 
مواد اولیه کاملا وارداتیمواد اولیه کاملا وارداتی
مدیریت: گورگن مارکاریان

نشانی: تهران، باغ سپه سالار، خیابان مصباح، خیابان بصیرالملک
بن بست مومنی، ساختمان هنر، طبقه سوم

تلفن: 021-77684808
همراه: 09121463560

نمایندگی مرکزی: 021-22319988

صندل جی اوصندل جی او
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چــرم طبیعی

عرضه کننده انواع چرم های طبیعی 
مدیریت: سلطانی

نشانی: سعدی شمالی – کوچه جابرزاده – پاساژ شرکا 
پلاک 28 و 26

تلفن: 021-36871340        021-33988492
همراه: 09122340718

تولید کننده انواع چرم های طبیعی سبک و سنگین

مدیریت: بابک فصیحی
نشانی کارخانه: 

چرمشهر ورامین، خیابان شیراز، خیابان دست راست

قطعه 156B                 تلفن: 36770442 

دفتر فروش: 

باغ سپه سالار)صف( – کوچه بیمه – پلاک 3

تلفن: 33998750 – 33939334

تلفکس: 33998748         همراه: 09121987747

چرم بابکچرم بابک

تولید کننده انواع چرم های سبک و سنگین
تاسیس: 1350

مدیرعامل: جواد پور منطقی
09151133850

مدیر فروش: 09120449470
دفتر فروش: 05137129470
فروشگاه: مشهد، بین قرنی 7 و 9

تلفن: 05137280008
 Aftableather.ir

شرکت چرم آفتابشرکت چرم آفتاب

محصولات چرمی

صنایع چرم خادم حسینی )زیویک(صنایع چرم خادم حسینی )زیویک(
تولیدکننده انواع چرم و محصولات چرمی 

)کمربند، کیف اداری، کیف پول، هدایای تبلیغاتی و ...(
مدیرعامل: کیوان خادم حسینی

نشانی کارخانه: ورامین- چرمشهر- خیابان ماهان2 
خیابان ساری پلاک101      تلفن: 021-36770465          

  همراه: 0912-3969586      0912-5349118

صنایع چرم دیرینهصنایع چرم دیرینه
تولید و پخش انواع محصولات چرمی

مدیریت: سید محمد ظهیرالدینی
کارگاه: 021-77623983

دفتر مرکزی: 021-77686526
فکس: 021-77686527 

همراه: 09123453082

شرکت صنایع تولیدی مارال چرم 
مدیریت: برادران حسینی خواه

تولیدکننده انواع محصولات چرمی
نشانی: البرز، شهرک صنعتی بهارستان، خیابان باغستان شمالی، گلستان 

نهم  ساختمان مارال چرم
تلفن: 026-91009094       021-91009094

www.mymaral.com
info@mymaral.com



شمــاره l۲3۱ دی 46۱۴۰3

مواد اولیه و لوازم تولید کفش

پاشنه سیسپاشنه سیس

تولید کننده پاشنه کفش
 زنانه، زیره، تکسون و قالب ماهیچه 

مدیریت رومیک قازاریانس

کارخانه: 021-77339584       021-77349402 
فکس کارخانه: 77339432 -021 

فروشگاه مرکزی: 021-33959875 

پاشنــه

ماکت سازی زیره کفش کاپیتانماکت سازی زیره کفش کاپیتان
طراحی از روی عکس و مهندسی معکوس

مخصوص قالب های فلزی و پلاستیکی
Cad, Cam, Cnc, 3dprint ساخت ماکت به روش

نشانی: شهرک صنعتی چهاردانگه- خیابان 23- بعداز بلوار خیابان سهند 
کوچه الوند- پلاک 16

مدیریت: جعفری 09126436084
تلفن: 021-28424522

 maketsazi.kafsh :اینستا       www.maketsazi-kafsh.ir

ماکت سازی

شرکت تولیدی واکس بلرتو

تولید کننده انواع واکس های نگهدارنده، مراقبتی چرم طبیعی
تولید کننده محصولات شوینده و مراقبتی خودرو

نشانی: کرج، گوهردشت، بلوار انقلاب،  نبش خیابان یاسمن
تلفن: 026-91009920

همراه : 09120906028      09120906027   09120906026

83yíBoû181Au×ñl5931ôÖpôoküò6931

ypÞQog{OXBoR
oDýwøýBRìlüpû:øBkÿðXBoqAkû

ôAokARìõAkAôèýú¾ñÏQÞ×{
ðzBðþ:OùpAó,gýBGBóAðÛéBJ,Gýò^ùBooAûôèýÏ¿pô^ùBooAûÞBèY,ðH{

gýBGBógBoá,uBgPíBó859,ÆHÛúkôï,ôAclÒpGþ
Oé×ò:36300766ÖBÞw:66950766

moc.gnidarthshkar@ofni

OùpAóÖñp
ìlüpüQ:ÎBGlÿ

ÆpAcþôOõqüÐAðõAÑyBðäôÖñpøBÿÖõækÿÞ×{AüpAðþôgBoWþèõAqï
AôèýúÞýØôÞ×{

GBuBGÛúkogzBókoglìQ¾ñÏQÞ×{AüpAó
ðzBðþkÖPpìpÞrÿ:OùpAó,gýBGBóuÏlÿyíBèþ,oôGpôÿøPêyýpAq,KBuBs

AkDõó,Kçá61Oé×ò:71107933-57981133
øípAû:72322012190

ìõAkAôèýúôèõAqïOõèýlÞ×{

ypÞQGBqoâBðþ¾loAðýõuBkOXBoR
(GBìvEõèýQìdlôk)

(GpAkoAóôkôk)
ôAokÞññlûôOõqüÐÞññlûAðõAÑìõAkKéþüõoOBó¾ñÏQÞ×{

ðzBðþ:OùpAó,GBqAogýBï,WñIGBðàìéþ,yÏHúKB̂ñBo,uBgPíBóôüò,ÆHÛú

kôï,ôAcl1

Oé×ò:61ô51795155-76671655øípAû:15526212190

.PROCYGOLONHCETKETUA
AôOàOBüõAó

ìlüpÖpô}:gBðîGéýñlA
ÎpÂúÞññlûìõAkAôèýúOpìõKéBuPýàôAüõÿ@,AðõAÑKpxâpï

oôèpìýßvp,gÈGBqüBÖQ,OXùýrARKõkouBq,ìýßvpøBÿupÎQGBèB
ôgñàÞññlûôAðõAÑÚBèIÞ×{KþôÿuþôAÿôÿ@KõOýòGBoAðþôAuLpR

Oé×ò(OBüõAó):95273122-4-688+
Ößw(OBüõAó):64983122-4-688+

Aüíýê:wt.ten.dees@ketua

ôJuBüQ:wt.moc.edartnawiat.ketua

ypÞQÞBoðõ
ôAokÞññlûOíBïìByýò@èBR¾ñÏPþkôgQôGp},Þ×ByþôupAWþ

ðzBðþ:gýBGBóWíùõoÿ,GBÕuLùvBèBo,Þõ^úAìýl@qkAkühõAû,
Þõ^úìË×pÿ,uBgPíBóÞBoðõ,KéBá54,ÆHÛúAôë

Oé×ò:31566933-98151133-120
moc.yrenihcamonrak.www

OéãpAï:q5wfbran9gndi1b-dGlJ_b/tahcniog/em.margelet//:sptth

AüñvPBâpAï:yrenihcam.onrak/u_/moc.margatsni//:sptth

ìBoAüBoÿkøýlôAqìBüBoÿGhõAøýl

ìdà
ìõöuvúÿgýpüúcíBüQAqÞõkÞBóìHPçGúupÆBó

AâpìBüêGúKzPýHBðþAqÖÏBèýQøBÿìdàøvPýl:
yíBoûcvBJ00062827,

GBðàOXBoR,yÏHúðýBôoAó,Þl583
yíBoûcvBJ6161,GBðàÞBo@Öpüò

yíBoûcvBJ57/2222,GBðàuLú,yÏHú^ýno
yíBoûcvBJAoqÿ950041,

GBðà¾BkoAR,yÏHúÚBDîìÛBï,Þl5441
gro.ytirahc-kaham@ofnigro.ytirahc-kaham.www

oAøñíBÿ^pïôÞ×{

61Aèþ91Öpôoküò6931
AqÒpÖúìXéúGBqAop̂ïôÞ×{ko

ðíBüzãBûøBÿ@ÿìl
(ìlÞ×{ôÞýØ)AuPBðHõë

GBqkülÖpìBüýl

@ÿìl
1Aèþ3AoküHùzQ6931

AqÒpÖúìXéúGBqAop̂ïôÞ×{ko
ðíBüzãBûøBÿOßvLõOHpür

(ìByýò@èBRôìõAkAôèýúÞ×{)
GBqkülÖpìBüýl

OßvLõ

ماشین سازی سامماشین سازی سام
مدیریت: میثم رحمتی

 ،PU مشاور، طراح و سازنده ماشین های خطوط زیره کفش
کفی طبی، فیلتر خودرو، دستگاه پخت لاستیک و چیلرهای 

خنک کننده
نشانی: تهران، جاده ساوه، بعد از سه راه آدران، شهرک صنعتی 

ایده آل صنعت سبلان)ده حسن(، شاهچراغی سوم، پلاک 11
تلفن: 56584895-021     فکس: 021-56587321

همراه: 0912-4127357

شرکت بازرگانی ایتالیامدشرکت بازرگانی ایتالیامد
نمایندگی اصلی محصولات شرکت تکسون کشورهای آلمان و ایتالیا

نمایندگی اصلی محصولات فیبر شرکت مرکنز کشور اتریش
نمایندگی اصلی محصولات سلولوزی شرکت فنلاندی ایتاتکس 

نمایندگی اصلی محصولات شرکت اس پی ایتالیا
نمایندگی اصلی محصولات چسب و شیمیایی شرکت گلدن آلمان

 نمایندگی اصلی محصولات قدک های بنزینی و حرارتی شرکت ایتا بل چین
نمایندگی اصلی ماشینهای نوسازی شده شرکت های ایتالیایی اتم، تکنوتو

بانف، کومک، المپیا

دفتر مرکزی: تهران/ باغ سپه سالار/ نبش خیابان امید آزادیخواه/ 
پاساژ سجاد/ پلاک6 

amirdayani@italia-mode.com
تلفن: 33929590 – 33902820 – 33902810
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ypÞQÖñþìùñluþ@qìõó¾ñÏQ-Öçcþ
uBqðlûìByýò@èBRôOXùýrAR@qìBüzãBøþ

¾ñBüÐ^pïôÞ×{
ìÏpÖþGpgþAqOXùýrAROõèýlÿypÞQ:

kuPãBûOvQuBü{
kuPãBûOvQÚlïqðþAðõAÑqüpû(kìBÿìÏíõèþôkìBÿqüp¾×pkoWú)
kuPãBûOvQAðÏÇBÙ^pïôÚláôOßvõó
kuPãBûOvQv̂Hñlâþqüpûìh¿õÁqüpûøBÿ^ñlèBüú
kuPãBûOvQÂpGúôOvQKpxKñXúøBÿÖõèBkÿôKéýípÿAðõAÑÞ×{Aüíñþ
kuPãBûOvQWnJ@JAðõAÑÞ×þÞ×{ôAðõAÑKõOýò
kuPãBûOvQÎHõoGhBo@J^pï
kuPãBûOvQOpáoj^pïæuPõìPp
kuPãBûOvQuhPþuñYAEROHS

kuPãBûOvQð×õmKnüpÿìõAkUPOvQðýrû
kuPãBûOvQÞz{AðõAÑ^pï-OvQkôgQ-OvQKBoâþ
kuPãBûOvQv̂HñlâþqüpûGúoôüú-ôèãBðýrû

ðzBðþÞBogBðú:ÞpZ,WBkûÚrèd¿Bo,uùpAGýú,WñIÞíM,KéBá97
ðíBüñlâþOHpür-mAÞpÿ:21972564190

Oé×BÞwkÖPpOùpAó:36139544-120
øípAû:04348912190-58114537390

ÖéBcþ:04348531290
moc.ctfsa.wwwmoc.ihalaftanasnoomza.www

moc.oohay@muot_za:liam-E

ìByýò@èBRôglìBRÖñþ

ìByýòuBqÿocíPþ
uBqðlûôÆpAfkuPãBûÞ×þÆHþìñÇHÜGBðýBqyíBAq001OB008qôZkuPãBû

OroüÜ)ananab(

OB07AüvPãBûkôkAðvýPú^ùBooðäìByýòÞBðõAüp06,08,001AüvPãBûGB
ÚBGéýQOõèýl081-042-003qôZkouBÎQ

ðzBðþ:AOõGBóOùpAóuBôû,gpôWþ¾HByùp,GÏlAq¾HByùp,Þõ^ú
KpOõ,yíBoû4

Oé×ò:80246756-120øípAû:37711222190
moc.yrenihcam_itamhaR.www

moc.yrenihcamitamhar@ofni

ìBÞQuBqÿÞ×{ÞBKýPBó
uBgQìBÞQGBkuPãBû5ìdõo

uBgQÚBèIÞ×{Gúoô}UPT,CVP,UP,CNC,MAC,DAC

øípAû:48063462190
Oé×ò:39510266

ðzBðþ:OùpAó,üBÖQ@GBk,GéõAoìÏéîWñIKíMâBq,kAgêâBoAsAüpAó
¾ñÏQ,KéBá871

moc.liamg@123irafajduosam:liamG

ìBÞQuBqÿ

@üBAqOíBïÚBGéýQøBÿìBøñBìúGBqAop̂ïôÞ×{
gHpkAoül?

@üBìþkAðýlÞúkoOíBìþyùpøBÿÞzõoAq^BGùBoOBìBÞõAq
upgwOBgpìzùpGú¾õoRìõüpâþOõqüÐìþyõk.

@üBìþkAðýlÞúGpðløBÿìÇpfÞ×{ôìd¿õèBR^pìþkAgéþ
GBèBOpüòcÃõogõkoAkoÆõëuBëkoGBqAo^pïôÞ×{kAoðl.

@üBìþkAðýlÞúGBqAo^pïôÞ×{koOíBìþðíBüzãBûøBÿ
kAgéþAÎîAqOùpAó,OHpürôìzùlÒpÖúkAok.

@üBìþkAðýlÞúGBqAo^pïôÞ×{AquBë0002ìýéBkÿüÏñþ61
uBëKý{koOíBìþðíBüzãBûøBÿ@ÿìl@üvØôoôq̂pïOpÞýú

ôðíBüzãBûøBÿuýíBáôOñýñä-OàAüPBèýBÒpÖú
kAyPúAuQ.

øí̀ñýòOBÞñõó^ñlüòGBokoðíBüzãBûøBÿ^pïôÞ×{ô
ìd¿õèBR^pìþyBoWú,kGþ,øñlôuPBó,^ýò,øñäÞñä

ôKBÞvPBóÒpÖúkAyPúAuQ.
@üBìþkAðýlÞúGBqAo^pïôÞ×{kAoAÿÞBìêOpüòGBðà

AÆéBÎBOþOõèýlÞññlâBó,GñßlAoAóôgpkûÖpôyBóÞýØ,Þ×{
ôìd¿õèBR^pìþkoupAupÞzõoAuQôÚBGéýQAouBëKýBìà
OHéýÓBOþ(sms)yíBOõèýlÞññlâBóìdPpïoAGpAÿOíBìþ@óøBkAok.

@üBìþkAðýlÞúOíBìþ@âùþøBÿOHéýÓBOþyíBÎéBôûGpìXéúko
ôJuBüQìBøñBìúGBqAôpïôÞ×{GúðzBðþ

ri.eohsdnarehtael.wwwGúÆõooAüãBókoZìþâpkk.
@üBìþkAðýlÞúGBqAo^pïôÞ×{OñùBìXéúAÿko¾ñØAuQ
ÞúÚBGéýQOõqüÐGpôyõo,ÞBOõèõå,uþkÿôuBüpìd¿õèBR
OHéýÓBOþyíBoAkoupAupÞzõokAoAuQôìÛBGêOàOàìõAok

OõqüÐylûGúyíBÞBoRôürüQOdõüêìþkøl.

OõèýlÿÞýØqðBðúcB¾ê
ìlüpüQ:kôkAðãú

Knüp}ðíBüñlâþKh{koupAupÞzõo
Oé×ò:41065663-620

øípAû:847626321903086445219091211955390
kÖPpÖpô}:OùpAó,gýBGBóuÏlÿyíBèþ,gýBGBóì¿HBf,ðH{GBÕ

uLúuBèBo,uBgPíBóOXBo,ÆHÛúuõï,ôAcl8
Oé×ò:53764933-17458933-120

moc.gablesah.www

ÞýØ

oAøñíBÿ^pïôÞ×{

صنایع چرم، کفش و نساجیصنایع چرم، کفش و نساجی

نمایندگی تبریز- ذاکری: نمایندگی تبریز- ذاکری: 0914652791209146527912  و     و   0914892435809148924358
تلفن تهران: تلفن تهران: 4450508344505083--021021        تلفکس تهران: تلفکس تهران: 7700138677001386--021021          

خدمات آزمایشگاهی

شرکت سی سو پلیمرزرنماشرکت سی سو پلیمرزرنما
مدیر عامل: فاطمه فاتح

تولید کننده: انواع پلی اوره تان گرید کفش و صندل، چسب، رنگ
دفتر مرکزی: قم – جاده کاشان – بلوار خلیج فارس – کوچه 16 

)عالیباف( – ساختمان کارآفرین – طبقه 5 – واحد 516  
کدپستی: 3714131251

025-37405097 تلفن: 025-37405040 
موبایل: 09122514744 فکس: 025-37405049  
www.sisupz.com  E-mail: info@sisupz.com

شرکت زرچرمشرکت زرچرم
نماینده انحصاری:نماینده انحصاری:

 شرکت شرکتMELAMINMELAMINتولید کننده انواع قدک های حرارتی و حلالی در کشور اسلوونیتولید کننده انواع قدک های حرارتی و حلالی در کشور اسلوونی

 شرکت  شرکت PIDIGIPIDIGI تولید کننده انواع ورقه های سلولزی )تکسون( در کشور اسلوونی تولید کننده انواع ورقه های سلولزی )تکسون( در کشور اسلوونی

 شرکت  شرکت BARTOLIBARTOLI تولید کننده انواع فیبرهای صنعتی در کشور ایتالیا تولید کننده انواع فیبرهای صنعتی در کشور ایتالیا

 شرکت  شرکت SPUMATEXSPUMATEX تولیدکننده انواع فوم های لاتکس در کشور اسپانیا تولیدکننده انواع فوم های لاتکس در کشور اسپانیا

 شرکت  شرکت PEMSPEMS تولید کننده انواع فنر و قطعات فولادی در کشور اسپانیا تولید کننده انواع فنر و قطعات فولادی در کشور اسپانیا

 شرکت  شرکت FLEXOSPUMAFLEXOSPUMA تولیدکننده انواع فوم های  تولیدکننده انواع فوم های PUPU  در کشور پرتغال  در کشور پرتغال

 شرکت  شرکت EUROMATRICIEUROMATRICI تولیدکننده انواع قالب های فرم در کشور ایتالیا تولیدکننده انواع قالب های فرم در کشور ایتالیا

 ارائه کننده انواع قدک های حلالی و منسوجات نبافته ساخت کشور چین ارائه کننده انواع قدک های حلالی و منسوجات نبافته ساخت کشور چین

نشانی: خیابان سعدی شمالی، کوچه جابرزاده، پاساژ شرکا نشانی: خیابان سعدی شمالی، کوچه جابرزاده، پاساژ شرکا –– طبقه همکف  طبقه همکف –– واحد  واحد 1313

تلفن: تلفن: 3395916733959167   فکس:    فکس: 3397326633973266  

  WWW.ZAR-CHARM.COM

EMAIL: ZARCHARM@YAHOO.COM

مواد اولیه و لوازم تولید کفش

    کفی طبی کیمیا    کفی طبی کیمیا

SPONGE، FOAM، EVA تولید کننده کفی های طبی

تلفن: 021-36463546

همراه: 0912-2596395
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تولیدی زیره بامبوتولیدی زیره بامبو
 P.V.C و  P.U تولیدکننده انواع زیره های زنانه و مردانه

مدیریت: مهدی خان محمدی
 دفتر فروش: تهران -  بازار  - کوچه سیدولی – پاساژ خان محمدی 

زیره کفش بامبو
تلفن دفتر: 021-55165694        021-55574413

همراه مدیریت: 09123112361

زیره

نشانی: تهران، خیابان سعدی شمالی، کوچه جابرزاده، 
کوچه مصدقی، پلاک 14/1

تلفن: 021-33994449        021-33943922
تلفکس: 021-33938979

مدیر تــولید: 09125005069 )عبدی(
مدیر فروش: 09122169492 )جمالی(

استیـل پـااستیـل پـا
TPU-PU-PVC تولیدکننده انواع زیره

زیره همراهزیره همراه
 دوست قدم به قدم دوست قدم به قدم

 Termo , Eva , Tps , Pvc تولید کننده انواع زیره های
مدیریت: آقازاده 

نشانی: بازار- تکیه منوچهرخانی- پلاک 32
دفترمرکزی:

021-55810429    021-55895400 
فکس: 021-55898797

صنایع زیره کفش پاسصنایع زیره کفش پاس
رئیس هیت مدیره:رئیس هیت مدیره: مهدی حاج قاسم       مدیرعامل: مدیرعامل: افشین بیگلری

PU. TR. TPU. PVC تولیدکننده انواع زیره های
دفتر فروش:دفتر فروش: تهران، سعدی شمالی، کوچه بیمه، پلاک 18، طبقه اول

تلفکس: تلفکس: 33964897 – 33924401 – 09123376223
کارخانه:کارخانه: شهرقدس، میدان قدس، انتهای خیابان چمن، انتهای 

کوی الهی، درب سبز، پلاک 7
09121249276           46897046-8

WWW.PARSSOLES.COM         INFO@PARSSOLES.COM

نشانی:نشانی: تهران، سعدی شمالی، کوچه جابرزاده، پاساژ امین، زیرزمین، 
پلاک 13       تلفن:تلفن: 33950590 - 021  

واتساپ و روبیکا: واتساپ و روبیکا: 09356503547

اسکایاسکای

گروه تولیدی صنعتی زیره کفش اسکات گروه تولیدی صنعتی زیره کفش اسکات 
 P.V.C , PU , TR تولید کننده

مدیرعامل: حمید نیک زاد   09121217873
نشانی: تهران، سعدی شمالی، کوچه جابرزاده، پاساژ مهدی، 

همکف، پلاک 24
تلفن:  33910730  -  36057932  -  021-36055008

واتساپ شرکت: 09121217873

تولیدی زیره آرسین پوشتولیدی زیره آرسین پوش
pu , pvc , polymer تولید انواع زیره های زنانه، مردانه، بچگانه

دفترفروش: کوچه جابرزاده، پاساژ ایرانیان، پلاک 7 
همراه: 09122593063

zire_kafsh_arsin_poosh :اینستاگرام

PU – TPU تولید کننده انواع زیره های مردانه و زنانه
نشانی: قرچک – شهرک صنعتی خیرآباد

دفتر فروش: بازار- منوچهرخانی - پاساژ ایساتیس - طبقه اول - پلاک 8
مدیریت: ولی اله عبدالهی        09123202542
فروش: مهدی عبدالهی             09124214270

لپ لپتولیدی زیره آ تولیدی زیره آ

 alp.sole
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زیره

آدرس: تهران – بزرگراه آیت الله سعیدی
شهرک صنعتی چهار دا نگه - خیابان 15 

)خیابان هفتم آهن کاران( پلاک 40
تلفن: 4- 55266193 – 021     

همراه: 2046313 – 0912                      4162759 – 0912 

قالب سازی پویاقالب سازی پویا
طراحی، مهندسی معکوس و ساخت انواع 

قالب تزریق مستقیم کفش 
یک رنگ و دورنگ به روش

 CNC با دستگاه  CAM و  CAD 

قـــالبســازی

قالبسازی زاگرسقالبسازی زاگرس
 طراحی مهندسی معکوس و ساخت انواع قالبهای کفش

  CNC با دستگاه  CAM,CAD به روش
 سازنده انواع قالبهای تزریق مستقیم کفش، کانوایر)تک رنگ و دورنگ(

با بهترین و پیشرفته ترین نرم افزارهای روز دنیا
در اسرع وقت با بهترین کیفیت

کیفیت اتفاقی نیست، سابقه نشانگر آن است

مدیریت : ایرج محمدعلی
ایرج محمدعلی 09121882856         رضا محمدعلی 09122837085
نشانی : تهران، بزرگراه آیت الله سعیدی ، شهرک صنعتی چهاردانگه ، 

خیابان 15/5 نیرو پلاک 25
تلفن : 55264002-021   تلفکس: 021-55264001
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ÚBèIuBqÿAüpAóÖBOe
AôèýòOõèýlÞññlûÚBèIøBÿAuPBðlAokìBøý̀úÞ×{GBkuPãBûCNC

AüPBèýBüþkoAüpAó
ìlüpüQ:ÎéþìÏBÖþOùpAðþ

kÖPpìpÞrÿ:OùpAó,uÏlÿyíBèþ,Þõ^úWBGpqAkû,KBuBsìùlÿ,yíBoû9
Oé×ò:69034933-120

69664933-120
44426933-120

moc.ochetafnari@ofnimoc.ochetafnari.www

yíBoû181Au×ñl5931ôÖpôoküò6931

p̂ï¾Bèe
ôAokARWlülOpüòôìpÒõJOpüò

^pïøBÿì¿ñõÎþìõokì¿pÙÞýØôÞ×{
ìlüpüQ:¾Bèegpï@oAüþ

ðzBðþkÖPpìpÞrÿ:OùpAó,gýBGBóuÏlÿyíBèþ,Þõ^úWBGpqAkû,GòGvQ
Aôë,KéBá3,ÆHÛú2

ðzBðþkÖPpÖpô}:gýBGBóuÏlÿyíBèþ,Þõ^úWBGpqAkû,KéBá15
Oé×ò:20251133ÖBÞw:05940933

moc.helasmrahc.www

SPL
A¶ëKþA¶x

ìlüpÎBìê:cvò¾×pÿ
ôAokARWlülOpüòôìpÒõJOpüò^pïøBÿì¿ñõÎþìõokì¿pÙÞýØô

Þ×{GBìñBuIOpüòÚýíQ
ðzBðþ:OùpAó,gýBGBóuÏlÿyíBèþ,Þõ^úGhBoA,Kçá33Úlüîô32Wlül

Oé×ò:09411933ô98811133ÖBÞw:49532933
øípAû:32014432190

ypÞQp̂ìvBqAó¾lÙìzùl
oc.dahhsamfadaSnazasmrahC

OõèýlÞññlûAðõAÑ^pïì¿ñõÎþCVP/UP

(yBìêÞ×zþ,Þý×þ,ìHéþ,èHBuþ,gõkoôüþô...)
ðzBðþÞBogBðú:ìzùl,WBkûÞéBR,ìÛBGêyùpá¾ñÏPþìzùl,

ðH{gýBGBó¾ñÏQ
Oé×ò:2-16445423-150ÖBÞw:09035423-150

ðzBðþkÖPpìpÞrÿ:ìzùl,gýBGBóìÇùpÿyíBèþ,ìÇùpÿyíBèþ6,GÏlAq^ùBooAû
Aôë,KéBá9/671

Oé×ò:28253273-150ÖBÞw:26253273-150
moc.rehtael-fadas@ofni:liamEmoc.oohay@rehtael_fadas

^pïì¿ñõÎþ

ypÞQOõèýlÿ¾ñÏPþp̂ïAoÒõAó

ocyrtsudnIdnaecudorP

OõèýlÞññlûAðõAÑ^pïì¿ñõÎþ,Þ×zþ,ìHéþ,@uPpÿ,GýBèúôgõkoôüþ

ðzBðþ:OùpAó,gýBGBógýBï,Þõ^úìñõ^ùpgBðþ,ìXPíÐìñõ^ùpgBðþ,

ÆHÛúAôë,KéBá76ô86

Oé×ò:8-67859655ÖBÞw:97859655

øípAû:8048201219038395212190

ÞBogBðú:91-81323354-620

moc.liamg@navahgra.mrahc:liamE

moc.navahgramrahc.www

p̂ïOBN
OõèýlôôAokAR^pïøBÿì¿ñõÎþ

yùpAGþÖpAøBðþ:07017422190ìXPùlÿ:99050052190
ðzBðþ:gýBGBóuÏlÿyíBèþ,Þõ^úWBGpqAkû,KBuBsupqìýò^pï,KéBá9

Oé×ò:52230933-15071133-91274933Oé×ßw:98317933
moc.liamtoh@2102mrahcpot:liamE

oAøñíBÿ^pïôÞ×{
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ðzBðþÞBogBðú:ìzùl,WBkûÞéBR,ìÛBGêyùpá¾ñÏPþìzùl,

ðH{gýBGBó¾ñÏQ
Oé×ò:2-16445423-150ÖBÞw:09035423-150

ðzBðþkÖPpìpÞrÿ:ìzùl,gýBGBóìÇùpÿyíBèþ,ìÇùpÿyíBèþ6,GÏlAq^ùBooAû
Aôë,KéBá9/671

Oé×ò:28253273-150ÖBÞw:26253273-150
moc.rehtael-fadas@ofni:liamEmoc.oohay@rehtael_fadas

^pïì¿ñõÎþ

ypÞQOõèýlÿ¾ñÏPþp̂ïAoÒõAó

ocyrtsudnIdnaecudorP

OõèýlÞññlûAðõAÑ^pïì¿ñõÎþ,Þ×zþ,ìHéþ,@uPpÿ,GýBèúôgõkoôüþ

ðzBðþ:OùpAó,gýBGBógýBï,Þõ^úìñõ^ùpgBðþ,ìXPíÐìñõ^ùpgBðþ,

ÆHÛúAôë,KéBá76ô86

Oé×ò:8-67859655ÖBÞw:97859655

øípAû:8048201219038395212190

ÞBogBðú:91-81323354-620

moc.liamg@navahgra.mrahc:liamE

moc.navahgramrahc.www

p̂ïOBN
OõèýlôôAokAR^pïøBÿì¿ñõÎþ

yùpAGþÖpAøBðþ:07017422190ìXPùlÿ:99050052190
ðzBðþ:gýBGBóuÏlÿyíBèþ,Þõ^úWBGpqAkû,KBuBsupqìýò^pï,KéBá9

Oé×ò:52230933-15071133-91274933Oé×ßw:98317933
moc.liamtoh@2102mrahcpot:liamE

oAøñíBÿ^pïôÞ×{

  قالب سازی ایران فاتح   قالب سازی ایران فاتح 

CNCCNC اولین تولیدکننده  قالب های استاندارد ماهیچه کفش با دستگاه اولین تولیدکننده  قالب های استاندارد ماهیچه کفش با دستگاه

ایتالیایی در ایران ایتالیایی در ایران 

مدیریت: علی معافی تهرانیمدیریت: علی معافی تهرانی

EVAEVA پخش مواد اولیه کفی پخش مواد اولیه کفی

تلفن: تلفن: 0912101133209121011332

تولیدکننده کفیتولیدکننده کفی  EVAEVA  و تولیدکننده پارچه کفی  و تولیدکننده پارچه کفی

تلفن: تلفن: 0912604124809126041248 سلطانی سلطانی

دفتر مرکزی: تهران، سعدی شمالی ، کوچه جابرزاده، پاساژ مهدی، شماره دفتر مرکزی: تهران، سعدی شمالی ، کوچه جابرزاده، پاساژ مهدی، شماره 99

تلفن: تلفن: 3394669633946696--021021  3394309633943096--021021    3396243396244444--021021  

INFO@IRANFATEHCO.COMINFO@IRANFATEHCO.COM

WWW.IRANFATEHCO.COMWWW.IRANFATEHCO.COM
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تولیدی فنر کفش ایران گاماتولیدی فنر کفش ایران گاما
تولیدکننده انواع شانگ و فنر فولادیتولیدکننده انواع شانگ و فنر فولادی

مدیریت: مهندس علیرضا عابدی
دفتر فروش: تهران – سعدی شمالی – کوچه جابرزاده 

– پاساژ مهدی – پلاک 4
تلفن: 021-33947041      09123167280

irangama_Abedi :تلگرام
AlirezaAbedi.Coach :اینستاگرام

PU . TPU . PVC . TERMO . RUBBER تولید کننده زیره های
دفتر: باغ سپه سالار – کوچه جابرزاده – پاساژ امین – 

طبقه زیرزمین – پلاک 24
تلفن: 021-33906837     021-36614817
همراه: 09122940051     09370317918

Rayan_soles   اینستاگرام

گروه تولیدی صنعتی گروه تولیدی صنعتی 
زیره رایان زیره رایان 

مدیر تولید: سید محمد علی سید جوادی
pu , tpu , pvc , tr تولید انواع زیره های زنانه، مردانه، بچگانه

کارخانه: باقرشهر، روبروی تالار بزرگ فردوس، پلاک 82
تلفن: 55218517  

دفترپخش: بازار، کوچه منوچهرخانی، پاساژ رضا، طبقه همکف، 
پلاک 1 و 10

تلفن: 55814270
همراه: گذاری 09127342141

شرکت تولیدی بازرگانی بستاپوش

 EVA . PU . TPU . TPR تولید کننده انواع زیره های کفش
دفتر مرکزی: تهران، خیابان سعدی شمالی، کوچه بیمه

پلاک 17 )ساختمان پارس( طبقه سوم
تلفن: 33118529         

فکس: 33112415

مدیریت: محمد گذاری
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چرم صالحچرم صالح
تهیه و توزیع انواع چرم مصنوعی در مدلهای روز

مدیریت: صالح خرم آرائی

دفتر مرکزی: تهران، خیابان سعدی شمالی، باغ سپه سالار
کوچه جابرزاده، پلاک 45

تلفن: 33115202- 021 فکس: 33904950 – 021
همراه: 09121126073

24

ÚBèIuBqÿAüpAóÖBOe
AôèýòOõèýlÞññlûÚBèIøBÿAuPBðlAokìBøý̀úÞ×{GBkuPãBûCNC

AüPBèýBüþkoAüpAó
ìlüpüQ:ÎéþìÏBÖþOùpAðþ

kÖPpìpÞrÿ:OùpAó,uÏlÿyíBèþ,Þõ^úWBGpqAkû,KBuBsìùlÿ,yíBoû9
Oé×ò:69034933-120

69664933-120
44426933-120

moc.ochetafnari@ofnimoc.ochetafnari.www

yíBoû181Au×ñl5931ôÖpôoküò6931

p̂ï¾Bèe
ôAokARWlülOpüòôìpÒõJOpüò

^pïøBÿì¿ñõÎþìõokì¿pÙÞýØôÞ×{
ìlüpüQ:¾Bèegpï@oAüþ

ðzBðþkÖPpìpÞrÿ:OùpAó,gýBGBóuÏlÿyíBèþ,Þõ^úWBGpqAkû,GòGvQ
Aôë,KéBá3,ÆHÛú2

ðzBðþkÖPpÖpô}:gýBGBóuÏlÿyíBèþ,Þõ^úWBGpqAkû,KéBá15
Oé×ò:20251133ÖBÞw:05940933

moc.helasmrahc.www

SPL
A¶ëKþA¶x

ìlüpÎBìê:cvò¾×pÿ
ôAokARWlülOpüòôìpÒõJOpüò^pïøBÿì¿ñõÎþìõokì¿pÙÞýØô

Þ×{GBìñBuIOpüòÚýíQ
ðzBðþ:OùpAó,gýBGBóuÏlÿyíBèþ,Þõ^úGhBoA,Kçá33Úlüîô32Wlül

Oé×ò:09411933ô98811133ÖBÞw:49532933
øípAû:32014432190

ypÞQp̂ìvBqAó¾lÙìzùl
oc.dahhsamfadaSnazasmrahC

OõèýlÞññlûAðõAÑ^pïì¿ñõÎþCVP/UP

(yBìêÞ×zþ,Þý×þ,ìHéþ,èHBuþ,gõkoôüþô...)
ðzBðþÞBogBðú:ìzùl,WBkûÞéBR,ìÛBGêyùpá¾ñÏPþìzùl,

ðH{gýBGBó¾ñÏQ
Oé×ò:2-16445423-150ÖBÞw:09035423-150

ðzBðþkÖPpìpÞrÿ:ìzùl,gýBGBóìÇùpÿyíBèþ,ìÇùpÿyíBèþ6,GÏlAq^ùBooAû
Aôë,KéBá9/671

Oé×ò:28253273-150ÖBÞw:26253273-150
moc.rehtael-fadas@ofni:liamEmoc.oohay@rehtael_fadas

^pïì¿ñõÎþ

ypÞQOõèýlÿ¾ñÏPþp̂ïAoÒõAó

ocyrtsudnIdnaecudorP

OõèýlÞññlûAðõAÑ^pïì¿ñõÎþ,Þ×zþ,ìHéþ,@uPpÿ,GýBèúôgõkoôüþ

ðzBðþ:OùpAó,gýBGBógýBï,Þõ^úìñõ^ùpgBðþ,ìXPíÐìñõ^ùpgBðþ,

ÆHÛúAôë,KéBá76ô86

Oé×ò:8-67859655ÖBÞw:97859655

øípAû:8048201219038395212190

ÞBogBðú:91-81323354-620

moc.liamg@navahgra.mrahc:liamE

moc.navahgramrahc.www

p̂ïOBN
OõèýlôôAokAR^pïøBÿì¿ñõÎþ

yùpAGþÖpAøBðþ:07017422190ìXPùlÿ:99050052190
ðzBðþ:gýBGBóuÏlÿyíBèþ,Þõ^úWBGpqAkû,KBuBsupqìýò^pï,KéBá9

Oé×ò:52230933-15071133-91274933Oé×ßw:98317933
moc.liamtoh@2102mrahcpot:liamE

oAøñíBÿ^pïôÞ×{

شهرابی فراهانی:شهرابی فراهانی: 09122471070        مجتهدی:مجتهدی: 09125005099

نشانی فروشگاه: خیابان سعدی شمالی، کوچه جابرزاده، پاساژ سرزمین چرم، پلاک9
تلفن: 33947219-33117051-33903225    تلفکس: 33971389

نشانی دفتر: خیابان سعدی شمالی، روبروی هتل شیراز، پلاک 474، واحد یک    
تلفن: 33958941-021                  فکس: 36614853

email:topcharm2012@hotmail.com

چـرم تــاپچـرم تــاپ
شرکت تولیدی یکتا چرم مدرن شرقشرکت تولیدی یکتا چرم مدرن شرق

تولید، تهیه و توزیع انواع چرم مصنوعیتولید، تهیه و توزیع انواع چرم مصنوعی
کاربرد در صنایع مبلمان، کیف، کفش، سررسید، خودرویی و آستریکاربرد در صنایع مبلمان، کیف، کفش، سررسید، خودرویی و آستری

تلفن دفتر فروش: 021-33993071

چــرم مصنوعــی

 PVC,PU - PVCتولید کننده چرم مصنوعی و ورق های
جهت مصارف کیف، کفش، مبل، سررسید 
و مصارف داخلی اتومبیل و ورقهای صنعتی

دفتر مرکزی: تهران، میدان فاطمی، ساختمان فاطمی، طبقه اول، واحد 15
تلفن: 88991842-021                  فاکس: 021-88991843

کارخانه: ساوه، شهر صنعتی کاوه، خیابان آزادی، خیابان سوم، 
شرکت تولیدی فومکار

هـمراه: 09121184738        تلفن: 086-42342626-9 
        www.foamkar.com                       info@ foamkar.com

شرکت تولیدی فومکارشرکت تولیدی فومکار

 LPS ال پی اس
مدیرعامل: حسن صفری

واردات جدیدترین و مرغوبترین چرم های مصنوعی  مورد مصرف 
کیف و کفش با مناسب ترین قیمت

نشانی: تهران،خیابان سعدی شمالی،کوچه بخارا،پلاک 23 
تلفن:33911490 و33111889 فاکس:33923594

همراه:09123441023 

5۰

قـــالبســازی

مدیریت: بابایی
تولید کننده انواع قالب ماهیچه ای کفش با پیشرفته  ترین ماشین 

آلات روز دنیا
نشانی: تهران، سعدی شمالی، ساختمان تجاری شیرازی، طبقه 

همکف، پلاک 3
تلفن: 021-36615257   021-33974637

همراه: 09120288592 - 09190412983 - 09194440761
www.iranpa.ir

گروه تولیدی صنعتی قالبسازی گروه تولیدی صنعتی قالبسازی 
ایران پاایران پا

bazarcharmokafsh

شرکت قالب سازی وحیدشرکت قالب سازی وحید

وحید رمضانیوحید رمضانی
تلفن: تلفن: 0935785550409357855504

ولی محمد رمضانیولی محمد رمضانی
تلفن: تلفن: 0919495891809194958918

@vahidrj32

@vahidrj32

طراحی، مهندسی معکوس و ساخت انواع قالب های زیره کفش 
CNC با دستگاه های CAD,CAM به روش

با بهترین و پیشرفته ترین نروم افزار های روز دنیا
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Reach 
a Global Audience 
  
Leather and Shoe Market Magazine, with 30 years 
of experience, is Iran›s highest-circulation magazine 
specializing in the leather and footwear industries. Available 
in both print and digital formats, the magazine maintains 
a strong presence at leather and footwear exhibitions in 
Tehran, Tabriz, Qom, and Mashhad, as well as at international 
events like Aysaf and Aymod in Turkey and Simac in Italy.
Leather and Shoe Market Monthly Magazine publishes 
an annual 200 thousand issues of magazines, directories, 
calendars and exclusive printouts in Farsi and English.
The following topics and subjects are addressed by our 
magazine:
 news, technology and know-how developments, 

interviews with excellent producers, reports on the status 
of Iran’s leather and shoe industries and market, latest 
fashion report, automation, materials, marketing, imports 
and exports, sales procedures and foot health and hygiene 
within local and overseas realms.
 Examination of impediments and provision of procedures 

and solutions, relationship and correspondence with 
formations,  unions, universities and higher education 
institutions, industries and commerce ministries.
Meantime, Leather and Shoe Market monthly magazine 
keeps regular contacts with many producers and 
businessmen in the following order:
 Producers, major suppliers, importers and exporters of 

leather.
 Major producers, suppliers, importers and exporters of 

bag, leather textile, belt and leather products.
 Producers, major suppliers, importers and exporters of 

sole.
 Producers and major suppliers, exporters and importers 

of thread, adhesive, polish, lace, box and packaging.


